
Pag.:
Fecha:

Proveedor: OO42
AUTO REPUESTOS S
5 AVE.5Y6 CALLE
SAN PEDRO SULA
552-8186

1 ORDEN
L2/07/27

DE ÉO]IPRA
SUPC i A

BStrOO27BáB
trAS ,'

Forma Pago: PAGO CREDITO "

I TEI'I ñarcado der. VALOR con¡ I
sin 0arca, el ISV esta

.A DE C. V.
BD. GUAT4iLITO

NO pege I§V.
cal culado al

Eantidad:
Descto:

UDI'I : Precio l ista

1 IJDS 
/

CLUTCH AMBULANtrIA KIA PREGIA.
1 .651 .30

+ ¡SV vr INeLUIDO an rl v.lsr
final despues de Subtotal O/C

COBIERNO DE LA
RIPÚ8LICA DE HoNDURAS

ooo

*****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0lio6!r0olo,ull 0

Valor:

I

inea ID parte
Descripcion:

++
++
++
++
++

SOLICITADO POR IN6.A¡¡IBAL RODRI GUE Z AILLA 
,

PARA USAR EN REPARACION DEL VEHICULO ( A]''BULANC I A }
I NV - 06-150022-9 .
SOLICITUD DE COI'IPRA N.15O
T IEI'PO DE ENTREGA INHEDIATO.

1400600185
BOMBA MADRE DE

2 400600193
EONBA PREI.I I ADORA AHBULANC I A

lUDS.
KIA PREE IA.

1.O42.61

lutorizado:

Subtotal 0/E:
Impuesto:

Tota I O,/C :

2,693.9L
404 . 09

Aprobado:
Uni dqur 1oneE G en a Geñera I

ORGUTLOSAMENTE TRABAIANDO PARA HONDURAS
ApARTADO POSTAL N.. 18. PBx: (504)2665-0110, 2665'0425. 2665-0435. TELS.: (5O4) 2665-0714. 2665'0362 FAX: (504) 2665-0232
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EVATUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

1. EVALUACIóN LEGAL

2. EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVALUACI

LUGAR Y FECHA; PUERTO CORTES, CORTEs,2E DE NOVIEMBRE OEL 2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADo POSTAL NO. 18, PBx: (504) 2655-0110, 2665-0425, 2665-0435,

§
{
f¡.c
q
3

'i

NÚMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-150-2022

OESCRIPOÓN DEL PROCESOi

Compra de repuestos, para utilizar en la reparación del
vehículo Microbús Kia Pregia año 2005 con inventar¡o # 06-
Lsoo22-9,

TINEA PACC ENP:
GC-CAST.- Compra de repuestos para flota vehicular y
equipo asignado a Puerto castilla,

FECHAY HORA OE APERTURA DE LAS

o¡earas rcor,¡órvrrcrsr
28 DE NOVIEMBRE DEL 2022 9:30 A.M.

FEcHA y HoRA DE EvALuActóN DE oFERTAS: 28 DE NOVIEMBRE oEL 2022 1:30 P.M.

OFERENTE RTN

REqUTSfTOS

I,.EGATS
OBSERVACIONES

CUMPLE NO CUMPLE

Repuestos delJapon, S. DE R.L. 08019004002193 CUMPL€

Auto Repuestos , S. A. DE C.V. 05019995130829

Giacoman Auto Parts, S, DE R,L. C.V. 05019002054678 CUI\¡ PLE

REeursrros rEcNrcos
OBSERVAOONESMONfO DE OFERTA L.

CUMPI.E NO CUMPt.E
OFEREI{TE

26,519.00 CUMPLE

sa REcoMt€taoa LA aDluotcacroll oE

LOs ÍEMS a, S, 6, 9, 10, 11 Y 12 POR

L21,631.50 CU MPIE REQUEÍIOS TECNICO'

PRECIG MA5 8AJOS. .''

Repuestos del Japon,5, DE R.L. .

28,989.00

SE RTCOMIENOA LA AOIUDICACION

o€ L6 mMs 1 Y 3 POI L3, O9A.O0

CUMPLE REQU§IfOS TECNICO§, PRECIOS

MAS SAIO§. NIÑGUNO f'E LOS

PROVE EOORES COruO !06 frEMS ¿ 7 Y 8.

Auto Repuestos, S. A. DE C,V. '

34,224.O0 CUMPLEGiacoman Auto Parts, S. DE R.L. C.V. '

No, IDENTIDADNOMBRE Y APELLIDO

0506-1971-01448 //, ¿/KENIA JOSEI-IN DURANT

0501-1955-04373 \-r
t,JORGE ALBERTO CABUS

o501-1974-04978 ,/\LUCII.A DE! CID LOPEZ

R T.N 05069001047110

**
*

**

CUMPLE

CUMPLE

U*d
7l----...---
X



*****
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 05069001047110

GOB¡ERNO DE T.^

R TÚBUCA DE HONDURAS

DE EüIPRA BDToolrs55 ooo
DV. SERV . 6R

Paq. : 1 ffiDEll
Fecha: 12/OL/27

Proveedor: 9989
A & L HONDURAS S DE R.L DE CV
EO GUAPIILITO 1OAVE ENTRE 6 Y7
CALLE SAN FEDRO SULA
263()4560

I TEl.l marcado der .
sin narca,

F ornra Pago: PAG0 CREDITO

VALOR con: * NO paga ISV. + ISV va INCLUIDO en eI Valor
el ISV esta calculado a! final despues de SnbtotáI OIC

Cantidad: UDPI:
Descto:

inea ID parte
Descripcion:

1 147800064
BATERIA AAA ALCAL I¡IA

? 150523579
BATERIAS ALCALII.IAS 5I ZE

AuLori.zado:
Un id Adqul

1(). 5ór), Oí)

B.Or)C),Ot-)

3OO. UDS

Aprobado:
¡-¡ eg

35. OO

40.oo

Subtotal O/C:
Impuesto:

Total 0/C:

Ge re r.:r Generá I

Precio Iista

++ SOLICITADO LIC.DAVID SUAZO
++ PARA USAR EN EXISTENCIA EN BODEGA DE SUIIINISTROS
++ PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS ENP.
++ SOLICITUD DE COI"IPRA N.216
++ T I EI"IPO DE ENTREGA DE 3 A 5 DIAS HABILES

200 uDS
"AA" I.5 VOLT.

lB,500.or_)
I 111 r\t\

2l ,?7 5 .OQ

ORGULLOSAMENTE TRABATANDO PARA HON DURAS

ámiEÉ,gt u

APARTADO POSTAL N.o r8. PBX: (5O4) 2665-0110. 266+0425.2665-0,[35, TELS.: (5O4) 265-0714. 2665-0367 FAx: (5oa) 266s-0232
www'enp.hñ



Factura: 000-001-01-00003514
Cllente: EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Dlrecclón:PUERTO CORTES

No. Orden de compra cll

FACTURA
A&L Honduras S.de R.L.de C.V.

FAcfuRA aL cRÉDtro

6 y 7 Cálle l0 Avehlda N. O. *50 Barrio Guamil¡to , San Pedro Sula,
Cortes. Hondurds

Tebr 26304360 Email: ilazo@gtechnolog¡éshn.com

R.T.r{. 05019020211S40

Di¡ecc¡on:6 y 7 Calle 10 Avenlda Bario Gu.rn¡lito

Teh 26304360

Fecha Emlslon; L2-L2-2022

RTlrl!05069001047110
Vendedor: Noly Bonilla
Páglna: U1

a

-/

300-00 PRO-AAAI,IAX BATER¡A AAA ñIAXELL 15olo D¡as / Garant¡a 0

ente

@

l¡o. Orden Compra Exenta:

l{o. Corrlativo de constancla de Registro de

No. ldenHllcat¡vo d.l ReglsEo d. SAG:

CAI: 91D594468338-3349AE-9E54F9-

F€cha Venc¡m¡ento: 11-0l-2023

8DTo011355

35.00

40.00

0.00

0.00

10,500.00

8,000.00

Observaclones I SOLICITUD DE COMPRA N,2 6

SUB TOTAL L.

oEscuEt{tos Y REBATAS L.

IMPORTE EXONERADO L.

¡tlpoRfE ExÉt{fo L.

IMPORTE GRAVADAS 15% L.

IMPORTE GRAVADAS 18% L.

l.S.V 1S%i L.

l.S.V l8%: L.

TOTALA PAGAR L.

as
18,500.00

0.00

0.00

0.o0

1S,s00.00

0.o0

2,775.OO

o.00

2r.275.00

-D4

I

DESCRIPCION PRECIO
UNITAR¡O

DESC, Y
REB. OT.

SON : VEINTIUN MIL DOSCIEi¡TOS SETENTAY CINCO LE¡,lP|RAS 00/100
Rañgo Autorl2ado de Factur¿s : 000-001-01-00003401 000-001-01-00004400 Fecha Llm¡te Emls¡ón 19-11-2023

Orlg¡hal:Cll.nt Copl.:Obllg.do Trlbut..lo Embor 2d¡ Cop¡.:Coht bllldád
L;l FACTURA ES BEI¡EF|C|O DE TODOS, EXUAL,A

200.00 PRGAAMAX BATERIA ALCALINA AA MAXELL 15% Dias / caranüa 0

roTE{I
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eveluaclón DE oFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

I

I

NrlMERo DE PRo€Eso DE coMpRAr ENP-CM-216-2022 -

DEscRtPctóN DEt" PRocEsol
Compra de baterías tr¡ple
existencia en Bodega de
dependencias ENP.-

(AAA), baterías (AA), para

Suministro para diferentes

TINEA PACC ENP:
Compra de baterías AA Y AAA para existencia en Bodega

Suministro ENP, Puerto Cortes.
FECHAY HORA DEAPERTUR.A DE LAS

oFERTAS EcoNóMrcAs:

FECHAy HoRA DE EVALUAC¡óN DE oFERTAS: 15 DE NOVIEMBRE DEt 2022 1O:OO A.M. -

OFERENTE RTN

REqUrSrfos
I,.EGALES

CUMPLE NO CUMPLE

A & L Honduras, S. DE R.t. DE C,V. , 0s019020211840. CUMPLE

Ferreteria Osorio . 08011984122609 . CUMPL'

lnversiones H &V , 05019021288265 CUMPLE

1. EVAruActóN tEGAr

z. rvelurcró¡¡ rÉc¡¡lcl y rcorónrce

3. TNTEGRANTES coM[É DE EvAruActóN

LUGARYFECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 15 DE NOVTEMBRE DEL 2022.

OFERENTE MONTO DE OFERTA I..
REeutstros rÉcilrcos

CUMPI"E NO CUMPTE

21,275.0O ,CUMPLE
SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPI.E REQUISIfOS fECNICOS,

OFERÍA MAS BAJA.

24,495.00 CUMPTE

lnveBiones H&V -
27,025.00. CUMPLE

BRENOM DO No. IDENTIDAD

KENIA JOSETIN DURANT 0505-1971-01¿¡48 /k (, '--/¿¿al
VJORGE ALBERTO CABUS 0501-19ss{4373

DAVID SUAZO 1201-1991-00328 ,

0501-1974-04978 \

I-:H

l

R.T.N.:0s069001 0471 ¡ 0
NAVEGAMOS POR Ut¡ ¡le¿On pAíS

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0'1 10, 2665-042s, 2665-0435,

É
4
o.
É
0,

;
3
3

15 DE NOVIEMBRE DEL 2022 8140 A.M. -

OBSERVACION€S

OBSERVACIONES

A & L Honduras, S. DE R.t. DE C.V.

Férreteria Osor¡o

TUCILA DET CID TOPEZ



Pás. : 2 ERDEN
Fecha: L2/ L2/?7

Proveedor: 9989
A & L HONDURAS S DE R.L DE CV
BO GUAMILITO IOAVE ENTRE 6 Y7
trALLE SAN PEDR0 SULA
2á304360

Autorizad
Adq u

COBIERNO DE I,c.
nEPúBLIca DE HoNDURAS

EE eEhFRA BDroorl36o ooo
DV . SERV, ER

Subtotal o/C:
Impuesto:

Totál O/C:

Aprobado:
a Gener.r

Forma Pago: PAGO CREDI T0

¡TEM ñ¡rc.do der. VALOR conl * NO pege ¡SVr + ISV va INCLUIDO En e¡ \t¡lúr
¡Ln 'ñer€á r el ISV eBtá €el Guledo al f lnal deapuÉÉ de BubrtÉtal 0/-/G

Linea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista \ralür'r
Descripcion: Descto:

-.IdNER HP 5OB COLOR MAGENTA CF3á3A.

TINTA EPSON NEGRO T544T2O L3110.

10 805313434 tO FCO 5O.OCr " 1.5¡,:r.ói)
TINTA EPSON ATUL f54422O L31TO.

11 805313442 LO FCO 25{l-O()- ::f ^3(¡().11(jTINTA EPSON ROSADO T54432O L3I1O.

12 805313459 10 ' FCA / ?So, o(} , ';. :.)r)o. {)(-r

T INTA EPSON AI.IAR ILLO T54442O LSIiO,

*** *
EMPRESA NACIo

PORTUARIA
R.T.N.i 0f¡690010471

97,27().OO '.

14.590.50',
111,t16O.50 I

e5

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDU RAS

DTRECCI ÓH

APARfAOO POSTAL N,' 18, PBX: (5O4) 2665-0r1O. 2665-0425. 2665-0435, fELs.: (5O4) 2665-o7t4, 266s-o36¿ FAx: (so4) 2665-o232
www.enp.hñ



Factura: 000-001-01-00003518
€llente: EMPRESA NACIONAL PORTUARTA
DiTecC¡ón:PUERTO CORTES

l,lo. Orden de compra cliente: 8DT0011360

FACTURA
A&L Honduras S.de R.L.de C.V.

6 y 7 Calle 10 Aveh¡da N. O, *50 Barrio Guam¡l;to , San Pedrc Sula,
Cortes, Honduras

Tels: 26304360 Ema¡l: ¡lazo@gtcch¡olog¡eshn.com

R.T,N, 050190202118,10

D¡recc¡oh:6 y 7 Calle 10 Avenida Banio Guarnil¡to

Tel: 26304360

Fecha Emlslon3 L3-12-2022

RT¡{:05069001047110
Vendedor: Noly Bonilla
Páglna. 212

logies

15.00 250.00

250.00

250.00

250.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,750.00

2,500.00

2,500.00

2,500.00

PRO.T54412O TINTA EPSON NEGRO PARA ECOTANK L:}110
¡5447201T664120 15% D¡as / carantia 0

I0.00 PRO-T544220INTA EPSON T5/14220 AZUL l.jllrO 15% D¡as / Garantia 0

rO.OO lRO-rS+lSzO 
TINTA EPSON T544320 ROSADO U¡110 15% D¡as / 6arant¡a

to.oo []ro;L]jafro 
rINrA EPsoN rs4¡{420 AMARILLo Lir110 rs% Dlas /

No. O.deñ Compra Exenta:

l{o. Coñdáüvo d€ constencia da Rcgistro de Exoñeród¿s

li¡o. ldentific¡t¡vo del Reg¡strc de SAG:

CA: 91DS94.668338-3349AE-9E54F9-13D097{)/l

Fecha Ven€lmlento: I2-{}l-2023

Observaclones : SOLICITUD DE COMPRA N. 253

SUB TOTAL L.

DESCUEÍ{TOS Y REBAJAS L,

IMPORTE EXONERADO L.

IMPORYE EXENTO L,

IMPORTE GRAVADAS 15% L,

¡MPORTE GRAVADAS T8% L,

¡.S.V t5%i L.

l.S.V 18%: L.

TOTALA PAGAR L.

97.270.O0

0.00

0.00

0,00

97,270.O0

0.00

14.590.s0

0.00

L11,860.50

sON : ClEl.¡TO ONCE MIL OCHOCIENTOS SESENTA LEMptRAS 50/100
Rango Autorizado de Facturas : 000-001-01-00003401 000-001-01-0000,t400 Fecha Lfmlte Em¡sión 19-11-2023

Orlgln.l:Cll6¡t6 Cop¡¡:Obll¡ado Trlbut.rlo Eml¡or 2da Coplarcont blttdad
LA FACTURA ES BEI¡EFrc]O DE TODOS, EXI'ALA

CANT DESCRIPCION PRECIO
UNITARIO

DEsC. Y
REB. OT.

FACTUR,A AL cRÉDITo



Factura: 000-001-01-00003518
Gllente: EMPRESA NACIONAL PORTUARTA
Dlrecclón:PUERTO CORTES

No. Orden de compra cliente: BDT0011360

FACTURA
A&L Honduras S.de R.L.de C.V.

FACTURA AL cRED¡To

6 y 7 Calle l0 Aven¡da N. O. *50 Bario Guarn¡lito , San Pedro Sula.
Cortes. Honduras

Tels: 26304360 Email: jl.zo@gtechñologieshn.com

R.T.N. 05019020211840

D¡reccion:6 y 7 Calle 10 Avenlda Eardo cu¿milito

Tel: 26304360

Fecha Emlslon: 13-12-2022

RTIrt!05069001047110
Vendcdor! Noly Bonilla
Páglna:1/2

nologiesJ

PRECIO
UNIfARIO

CANT DESCRIPCION

..* i::fli:oi.,NrA 
EN PoLVo HP410A cF410A NEGRo LIM477 ls% Dias

,.* s"?f[x]lf#NrA 
EN PoLVo HP410A cF411A cELEsrE U M477 Ls%

,.* ffif::l:f,IJNra 
EN PoLVo HP410A cF412A AMARTLLo Lt M477 rs%

,.* B?":f[1]lf#NrA 
EN PoLVo HP410A cF413A RosADo u M47 ls%

"* i§A;i:..lt"t$á".J 
Polvo HP s08A cF360A NEGRo LJ lti5s3N Mss3

' 
* [[:ffiglfJ'fl"*j"?t"'." HP 508A cF36rA cELEsrE u Ms53N

' 
* [[ffiig'#J'gi"t]j"?i'ro HP s08A cF362A AMARTLLo u M5s3N

, * i1?;Ti!rt'J,']Ji# 
Pnor-voo HP s08A cF363A RosADo LJ Mss3N

Rango Autori2ado de Facturas : 000-001-01-00003401 000-001-0I-0000¡t400 Fecha Lfmlte Em¡sióñ 19-11-2023
Orlglnal:Cll.nt. Cop¡.!Obl¡e.do T.¡bütado Elñlror 2da Coplalcontabllldad

LA FACTURA ES BEr{EFtCtO DE TODOS, EXUALA

2,550.00

3,250.00

3,250.00

3,250.00

4,900.00

6.120.00

6,120.00

6,t20.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,200.00

6.500.00

6.500.00

6.500.00

19,500.00

t2,240.OO

12,240.00

12,240.00

I r-\E.!- v I ----__-

I ,ffi;i. I rorAL

I

f
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I gvltuaclóru DE oFERTAs

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. rvtturcró¡¡ L¡etl

2. EVAruActóN TÉcNtcA y EcoNóMtcA

3, TNTEGRANTES coMlTE DE EVAruAclóN

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES,23 DE NOVTEMBRE DEL 2022, //

NAvEGAMoS poR uN l.,tE¡on pais
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 266S-Ol lO, 2665-0425,2665-043 S,

B

HONDURAS

c
4¿c(,
t
3
3

NúMERo DE pRocEso DE coMpRA: ENP-CM-253 -2022

DEscRrPoóN DEL pRocEso:

mpra de tonners HP y t¡ntas Epson, para usaf en ¡mpresora Hp
¡nventar¡o N. 07-039082-8 asignada a Lic¡taciones, e

mpresoras HP con inventarios N. 07-039492-7, N.07-0394S2-3,
adas a Concesiones y Operaciones Pottuarias, impresoras

de flu o continuo as nadas a d¡ferentes dependencias. z

L¡NEA PACC ENP:
C-GG- Compra de tintas, tóner y consumibles para equipo de

mpresión en las diferentes dependencias de la ENp, puerto Cortes.
FECHAY HORA DE APERTURA DE LAS

oFERTAS EcoNóMtcAs:

FEGHAy HoRA DE EvALUActóN oE oFERTA5T 23 DE NOVIEMBRE DEL 2022 8:40 A.M.

OFERENTE RTN

REQUISIÍOS

LEGAIES
OESERVACIONES

CUMPLE NO CUMPLE

A & [ Honduras, S. DE R.L. C.V. CUMPLE

COCATET CUMPLE

CIMCAAH / 05011979026499 CUMPLE

OFERENTE MONTO DE OFERTA I..
REeutstros fÉcr{rcos

oBs€RvactoNEs
CUMPIE f{O CUMPLE

A & L Honduras, S. DE R.t. C,V.
111,860.50 CUMPLE

SE RECOMIENDA AOIUOICACION,

CUMPI.E REQUISITOS TECNICOS,

OFERTA MAS BAJA. .z
COCATET

CUMPLE

CIMCAAH
L21,670.0O' CUM PI-E

NOMERE Y APELLIDO No. IOENTIDAD

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-01448 I
JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-04373 ¿-. ü
LUCIIA DEL CID LOPEZ 0501-1974-04978

I-IH
R.T.N.:05069001 0471 I 0

22 DE NOVIEMBRE DEt 2022 1:40 P.M. -.

05019020211840 ,

08019995365935 '

164,651.2s

l¿¿ul
Jl.



*****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0506900 1 0¡l7ll 0

GoBIERNO DE TA

R.EPÚBLICA DE HoNDURAS

DE E0fFRA BAFooo6566 ooo
DP.I'IANTENI /Pas. : I EñDEl,l

Fecha: Ll/OA/?2 /
Proveedor: O21O
AIRE FRIO DE HONDURAS S.A /
2A AV.3 CALLE BARRIO EL CENIRO
PUERTO CORTES
TELFAX 65-1919

Forma Pago: PAEO CRED I Ttl

ITEII marcado der. VALOR con3 I
sin marca, el ISV esta

NO paga ISV.
ca I culado al

va INCLUIDO en eI Valor
despues de Subtotal 0/C

inea ID parte
Descr i pcion :

Eantidad: UDM:
Descto:

r UDS
f IPO I.lINISPLTT CAP

Precio I ista

+ ISV
f inal

r4,608.70
BTU

Válor:

14.782 - é7

14,608.70 -

t4-éo8,,?()

++
++
++
++
++
++

SOLICITADO Pf]R ING.I.IARBIN SOSA
PARA USAR EN OFICINA DE LICITACIONES, AREA SECRETARIA
SUPERINTENDENCIA,OFICINA DIRECTOR DE GESTION DE RIESEO'
oFICINA ABOGADO 6ESTION DE ,Fl r ESGO -
SOLICITUD DE CO!,IPRA N.I33
T I El'tPO DE ENTREGA I tlt1ED I ATA

L 070407606
AIRE ACOND I C IONADO

? o704c!76L4
AIRE ACONDICIONADO

3 070407 6?7
AIRE ACONDIC IONADO

Au tor i zado :
Un id

1 UDS ' lB,7Az.bt
TIPD I.IINISPLIT CAP 24OOO BTU

1 UDS
TIPO TINISPLIT CAP 1AOOO

I AOOO

I ¿ ar.)e ?/\
BTU

Subtotal O/C:
ImpueEt0:

Total 0/Cc

a Genera I

48, OOO. ()1 '
7,2OO.01 '

55,200.02 -

probado:
qur S

ORGULLOSAMENTE TRABA]ANDO PARA HONDURAS
APARfADO POSTAL N.. rE. PBX: (5O¡r) 2665-0110. 2665-0425266$Oan35. fELS.: (5O4) 2665-0714.2565-0367 FAX: (504) 2555'0232

áór.OltEG



,úRE FRO OE }IOI¡T}IJflA§ S.,I, DE AV.

CASA MATRIZiI CA¿TE4-5 AVE SO. CONCEPCIOI

5.E. SAN P€DRO SUI'.,l, CORI'ES

T EL. :2552'X? ?7,?ss7 -9180,?5s3'0O28

Fax:2665-1919

§UCURSAt:2 AVENIOA, 10'11CAtlE BARRIO

coPEÑ. PUERTO CORÍES, CORTES

admlí íÉtrdcion Oa{ref riodehon dursÉ'com

R f.¡IGols00'10{7}53

FAcruRA: 002{ll2{H {X}tG560
FaotL: 28/La/2o22 doRA: 16:15:09

condicionee: cREDrm A3o DrAs

ven-: 02-039

Cliste: 02090014

EMP¡EsA NACIO}IAI. PORIUAR[A

R.T.N. Cliántú: 0506f¡0010471f 0

Orden a:
ordcn Sá!':

I'lo. cond¡tlro de o¡detr de úmpr. e,¿'lt¡

I *. -*u* -nst ñd¿ de regltt¡o exoñet¡do

l¡
No. ldÉ*lttfi(rtlvo dd reslstro de la sAG

Drodr.*to

Dr¡rdpdon

c¡ñü*¡d

Prtdo
Uñ¡t¡rlo

D€sC{reñtOE !
rrüei*

ol§rgdos fotd

Inr' n-EST-GAC/¡60

460,20
r?r'AR EST-G8C60f)

6s0.00

§^¡- 1ocf;iEú

9476.25

sAF- t0cm{2E

3880.7s
§aF- zllff{2c

124s4.50
s F-21Cf,ta2E

5¿s7.06
f{§IAlú0{ IEC¡Iü:^

9?04.06

2.00

r.920.40

1.m
r.650.00

2.00

r.18,952,s0

2.00

1.7,761.50

1.m
r.r.?ls4.s0

1.00

1,t257.06

r.00
r.9,204.06

r-.0,00

1.0.00

r.0.00

r.0.00

r".0.00

1,0.00

1.0.00

DESCUENTOS Y

RESAJAS OTORGADOS

IMPORTE EXOI¡ERAOO

IMPORÍE D(¿NTO

IMPORfE GRAVADO 1596

IMPORTE GRAVAM ÚX
rsv 15%

0.00

0.m
0.m

r-,48,000.0i

L.o.m

¡. ?, 200.00

tr

tl

l1

ll

ll

I

I
I

I



I "'w"
ffi'§*e

HONDUF
I
ENP
E!¡!!!4-!4§rg!a! !sil!4s4

EVATUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

N ENP-CM-133-2022

DESCRIPOÓN OEL PROCE§O;

Compra de aires acondicionados tipo minisplit, para

utilizar en oficina de L¡citac¡ones, Área de Secretaria
Superintendencia, oficina D¡rector de Gestión de Riesgo,
oficlna Abogado Gestión de Riesgo. .

UNEA PACC ENP:
GA-UA- Compra de unidades de aire acondicionado para

diferentes dependencias de la ENP, Puerto Cortes. ,
FECHA Y HORA DE APERTURA DE I.Ai OFERTAS

ECONóMICAS;
01 DE NOVIEMBRE DEL 2022 9:20 A.M.

01 DE NOVIEMBRE DET 2022 1:40 P.M. ,

1. EVATUACIóÍ{ TEGAL

2. EVATUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVATUAC

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES,01 DE NOVIEMBRE DEL 2022.

NAVEGAMOS PO l:

OFEREIÚTE RTN

REQUISfTOS

I.EGAI.ES

cuMPLf NO CUMPLE

Frio Partes, S.A. DE C.V. 05019995132520 CUMPTE

05019001047253 CUMPLE

Multiservic¡os L &G, S. DE R.L 05029020215863 CUMPLÉ

REqursfros fÉcNrcos
MOI{TO OE OFEiTA L

CUMPIE f{O CUMPLE
OBSERVACIONESOF€REffTE

CUMPLE

SE iECOMIETIDA IA AOIUOICACION D€

LOS rfEM 1, Y 2 POR L 88,900.00

CUMPLE REqUISITOS f ECNICOS, PRECIOS

MAS 8A'OS, LOS IÍEM 3 Y4 NO CUMPLEN

tOS RIQUISITOS TECNICOS. /

Fr¡o Partes, S.A. DE C.V.

183,060.00

18s,s50.00 CU MPLE

5E RECOMITNDA LA AD'UO¡CACION DE

tos |TEM 3Y4 POR L 55,200.02

CUMPLE REqUISÍIOS TECNICO' PR€CIOS

MAS 8AJOS. SE REBA]AN CANTIDADES

PCIR ASIGNACION PRESUPUTSTARIA, /

Multiservicios L &G, S. DE R.t. , 2rrc,581.15 CUMPLE

NOMBRE Y APELUDO t{o.lDENTlDAD FIRMA

KENIA JOSELIN DURANT 0506-1971{1448 /t
\,JORGE ATBERTO CABUS 0s01-19ss-o4373

MARBIN SOSA 0104-1977-00460

LUCIIA DEL CID LOPEZ o501-1974-O4978 \

R.T.N. 05069001047r r 0

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 10, 2665-0425, 2665-0435
TELS. (504) 2665-07'14. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

FECHA y HoRA DE Evar.uAoóN DE oFERTAS:

*
* *I I

oBSERVACtOfIES

A¡re Fr¡o de Honduras, S. A. DE C,V. .

Aire Frio de Honduras, S, A. DE C.V,



COBIERNO DE IA
RTPÚEUCA DE HONDUMS

1 ffiDEN 9E EgnFRA BAFooo6s6e ooo
tt)za¡zz Dv'srnv.eR /

**f**
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.: 050690010¡t7tl 0

I,585. OO

1,437.75

Pág . :
Fecha:

Proveedor: 99Bl
AUTO CITY z
BARRIO EL PORVENIR' CALLE
PRINCIPAL EL TANOUE PUERTO
CBRTES
94551r4é

inea ID Párte
Descr i Pcion :

L 070407 697
PARLANTE

? o7a407705
},I I CROFONO

Forma Pago: PAGO CRED IT0

Cántidad: UDM:
Descto:

1 UDS

I NALATIBR I CO

1 UDS

I NALAIf BR I CO }

Aprobado:
Un id quisiciones

IÍEH merEeCE dcr. VATOR Ecnr t NÉ paqa IBVr- - sin ñercer et ISV e¡ta calculado rl
+ IBV \re ¡NetU¡DO cn cl Valcr
finel drsPue¡ de Subtot¡l O/C

Valor:

DIRECTIVO EN SALA DE

7 ,590 - oo

1,995.OO 1,9?5.OO

++ SOLISITADO POR LIC. DAVID SUAZO 
.

++ PARA USAR EN REUNIONES DE CONSEJO

++ JUNTAS ENP.,
** éoLrclluD DE co¡IPRA 219 "
++ TIEFIPO DE ENTREEA INITEDIATA'/

Subtotal B/C:
Impuesto:

Total 0/C:

6er ncl Genera I

11

Au tori zado:

ORGULLOSAMENTE TRABAJAN DO PARA HONDU RAS

A'ARTADo posrAl N." 
". ""*,,-orriii-"oi;ra;;;.át 

e ¡els., (so¿) zees-0214. 2665-0362 FAx: (50 4\ 2665'0232

Precio I i sta

7,590.oo -

o22.71



Auto C¡ty

d

hÉpb..rto:ALa J..u. cñ.v.! al6na.u R,T,N. O5O3l er6ooa73g

del,ntecho
Cliente

R.T.N.

Dirección

Yolor en

.?

-¡lFHt 

-rÉL¡l.!-¡d'

o-lt 

- E

I

it

t
I

I
§CAI: QTCE3C-3óD835-GEa599-523BEEEBO7 20-17

Lñ.6 ar¡tod¡¡óo: @ú¡{l.@molor.l OOqOoI.OI-oOOO¡liO
..dr¡ l¡nh. d. Émhrón:24,/l lltotg
I CrE Ot¡{.d. In¡!¡ó É¡t

FACTURA txxl¡ol{ll{xl

N9 0m@

l¡ Fach¡n es Beneficio de Todos, 'Erfala'

CAM

1 t ?5lci.q¡
a Arcnc(o,o -= ^§U,- l-vrro

I

I
0

\

E

LI

l4car &rto ¡
Düo*o o trütlo ¡
lrpori. eG.ro¿c !.

'15(1,r' i rsr...v L
L¡no l5*l.iY. ¡ 7'LfTl+:

crtrlav L
le{.¡ l¡*ItV L

tt?,L 4\TOTAr r..

IIIIIIIIII

EMI
aÁaÁluIEIEIE

la
c. A.

DESCRIPCION P. Un¡|. 'TOTAT



t

I

-=N.P
EVALUACTÓN DE OFERTAS

HONDURAS
I

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVATUAOóN ]¡GAt

2. EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3, INTEGRANTES COM]TÉ DE

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 24 DE NOVIEMBRE DEL 2022' /

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS

APARTADO POSTAL NO. I 8, PBx: (s04) 2 665-01 I 0, 2665'0425 ' 266s-043 s,

c
4(I
E
ú,i
3
3

ENP-CM-219-2022 
/

de

Ubrico SB,inalámmicrófonoUSBde parlante
enDirectivoreuniones conseioenutil¡zarportátil,

ENPJunta

Compra de grabadora portátil, m¡crófono y parlante para

de Conse¡o Directico ENP. /

24 DE NOVIEMBRE OEL 2022 9"IO A.M. /

2¡T DE NOVIEMBRE DEL 2022 L|30 P.M. /

CUMPI.'E
0s031976q)4759Auto C¡ty

CUMPLE
05019021288265lnverslonésH&v'

CUMPL€08019995355935 zCOCATEL ,,

:-:H

SE NECOMIENOA I.A AO.IUDICACION OE

LOS mM 1 Y 2 POR L. 11,022 75

cuirPLE SEoulslfos f[cNlcot Patcos

MAS BAIO5. NO SI COMPRO EL ITEM 3

mR aSlGNAClOll PRESUPUEÍASIA 7
30,a22.75 CUMPLE

Auto Clty

I*ry"31,555.00lnvers¡ones H & V

93,74?,40 CUMPLECOCATET

/4^050&1971-O1¡t48KENTA JOSEI.IN DURANT

.L

n
0501-1955-04373

I
JORGE ATBERTO CABUS

41201-1991-00328DAVID SUAZO

Tav\0501-1974-(x978LUCITA DEI CID TOPEZ

R.T.N.:05069001 0471 l0

oSSERVACION ESREqUlSros
IEGALES

NO CUMPI.ECUMPLE

NriMERo DE PRocEso DE coMPRA:

para
inalámbr¡co

DEscRtPctóN DEL PRocEsor

FECHAY HORA DE APERTURA DE LAS

oFERTAs EcoNÓMlcA§r

FECHAY HOEA DEEVALUACIóN oE OFERTAST

REeutstrosrÉcNlcos
OSSERVACIONES

f.IO CUMPLECUMPLE
MONfODEOEERTA I.

No, IDENfIDADNOMBREYAPELTIDO

L



*****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
RT.N.: 0fr9o0l0¡17110

Pag . :
Fecha:

Proveedor: 9942

GOBIERNO DE I,A.

Rf,PúBLrcA DE HoNDURAS

1 oRDEN DE COIIPRA BDroo11357 ooo
L2/07 /?7 ,/ DV.SERV.GR /

CORPORACION GENESIS S DE R.L
A¡I ILLO PERIFERICO ALDEA LA
CAÑADA TEGUCIGALPA D.C
ia?4656A7

Forma Pago: PAGO CREDIT0 /

I TEl.t ñrrcrdo dtr.
sin marca,

VALOR conr t
el ISV esta

NO pag¡ lSV,
calculado al

+ ISV
finel

ve INCLU¡DO an Él Vel6r
despues de Subtotal O/C

7 .AB / 47 .2BO .OA

77 -33 877.50

nea ID parte Cantidad: UDM: Precio lista
Descriprion: Descto:

/
++ SOLICITADO POR LIC. LUCILA DEL CID
++ PARA USAR EN DISTRIBUCION EN DIFERENTES OFICINAS
++ DE LA ENP A NIVEL NACIONAL..
++ SOLICIÍUD DE trONPRA N.255 "++ TIEI.IPO DE ENTREGA 2 DIAS DESPUES DE LA O/C "

I 1175OOo:rB
PAPEL HIGIENiCO

ó,ooo uDs
DOBLE HOJA.

31.09 / 1.8ó5-40,

118OO0017
PAPEL TOALLA

rutorizádo:

50 RLL ,

3 ?90400350
BOLSA PARA BASURA

60 RLL ,'
TAMAF1O MED IANO

Aorobado:

Subtotal 0/C:
I mpues to :

Total 0/C:

54.O2?.90
7,5O3.44

57,526.34 7

Uni dqui si ciones Ee re cia Genera

ORGULLoSAMENTE TRABA,ANDo PARA HoNDU RAS
APARTADO POSfAL N.o 18. PBX: (5O4) 2665-0u0. 2665'0425.2665-0435. fELs.: (5O4) 2665-0714. 2665-0367 FAx: (5o4) 2665-o232

elóHtREC
NAT

Valor:



GENES!S
n,T..:08019015rr9778

q[: Fr9l l5{l((*{tfl ¡{¡O¡¡E¡SDú2«
t J¡** 000¡01¡1.040¡aa,| d 00{01{l{Oltlt0

coRPoRACtÓÍ{
da b dtd€n do corñp.á Exonta

No.Constáñda Reglstm Exon€racl,o

S, d e R.l.

lmporlc Exoncrado

[nporte Exento

lñpo?ts G. I 596 lmp

15% lmp. S/V.

Total a Pagar

VEffiAAL CO TAI'O:
cREDffo DíAs:- - -.

H,'-1Pdffirü#iá;

Di. 
^¡d.¡ 

L (.i.d..^nlo ffi.o 9, g¡ trit D.l c¡r¿aa
Dlstlbu¡dora L¡nee lnstltlrclonal. LJnp¡ere, Oufn¡cos,
Coñc3dbles, Desechables y A¡amta a cn General

f.&1o¡,..,t 22t U0, / 22tltt62, / 2246.1112 / azltlaAa
Eñ¡¡t gandiaoñ¿ft l¡ll¡rolFhoo.aoñ

FACTUIA No,: g¡g-¡91-91-¡gp 272 ?5

s¡rúon¡s:
R.T.il.r
o¡n¡ccró¡:

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
05069001047110

c0ilDlct0ilES: I &É!e Er ! ¡¡d¡b t| d mEü& tfllif F e. r¡ 5 ¡dJl rdaE m tdr F.lú
2-l-atludo.E¡&od.qdqiressEr*64¡ddr.*!d¡¡ec.d¡9ú¡qrúcñeb. d.i¡t !!S/útlh
lttnib d f¡To i*rb F¿ i¡ crrlrtn d ipl d..ü bAl¡ dglsE d 3iñ ó ili3 rssC
l8 diFd &.sb hd¡¡ m cúE&rrr d.úgüÉ & Fp ú !, mq.ó! 

'!d0 
d6 ndod. ci.

t ¡úcaú d{r dr'!ü !. ob¿'¿ r¡ rsp d€ LS. m.ü lb cdtiih d brm

Fecha Lim¡te de Emisión.:2
Oi¡*e* Cqtr¡rü@Itt¿¡úi!. 00rülnúñ:

000 . 00
50.00
6b.OO

PAPEL HIG.ROSAL VINO TINTO UND
PAPEL TOALLA NUBE BLANCA ROLLO UND
BOLSA P/BASURA 24X32 ROLLO MOBYDICK 1X5O

7.88
17.55
31. 09

VALOR EN LETRASI

CINCUENTAY SIETE MIL OUINIENTOS VEINTE Y SEIS L. 3/.t100 Total

ol¡tl¡r¡¡er. l¡..¡ hráa¡.r¿ l¡'rfk¡., Oe i,::*i
a.Gt¡Dkr. D.Gh¡tl.¡, , 

^l¡Éart¡¡ 
!r1 G.ñ.r.¡

r.¡i¡cr: :¡a¡r¡6r/2¡.!ta¡rl¡¡alra rv¡¡.r¡¡t

NE§¡ t. tf.ci s L

t080 I 17Ii¡. lo 57tq

50 , O22 .9O

3/Oe/2
NedoI'brrio

o2i,
tuisor

FIRMA Y SEttO

¡,IA MES ,AÑO

09t12t2022

PRECIO
UNIT.

VALOR TOTAIDEscR¡pcróN EX.,IIERADO
EXE¡¡TO

IESC,
RE¡A'As

47 ,2AO .OO

877 .50
1,865. ¿0

T.

o,o0
o-oo

50 ,022 . 90
? ,503. ¿a

57 ,526.34



*

.l-o
t EVAIUAqÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

Ec
fit
o
t
3
3

NÚMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-2ss-2022

DESCRIPOóN DEL PROCESO:

Compra de papel higién¡co doble hoja, papel toalla, bolsa plást¡ca
lamaño med¡ano, para utilizar en distribución en diferentes
oficinas de la ENP a nivel Nacional. -

i

I.INEA PACC ENP:
GC-PC- Compra de papel higiénico para distribución en diferentes
oficinas de la ENP a nivel Nacional. -

FECHA Y HORA DE EVALUACIóN DE OFERTAS: 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022 2:30 P,M.

1. EVALUAOóN IEGAL

2, EVATUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. INTEGRANTES COM|TÉ DE EVATUACIÓN

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTE CORTES,30 DE NOVIEMBRE DEL 2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. I8- PBX: l§04) 266q-Ol lO 76Áq-oÁ7s )Á6q-n¿rq

REqUTSITOS

trcAITS
oBtitRvAcror{ Es

CUMP¡ T{O CUMPLE

o80t90L5779778 , CUMPI.E

lnveBiones H & V 05019021288265 , CUM PI-E

lnversiones y Sumin¡stros lnternac¡onales,
S. DE R,L.

08019021328094 ,- CUMPLE

OBSERVACIONES

CUMPLE

. ST RECOMIENDA AOUDICACION,

CUMPIT REQUISÍTOS TECI{ICOs,

OFERfA MAS 8AJA.

lnversiones H & V 58,6s0,00 
fcut,ler-r

lnversiones y Suministros lnternac¡onales,
S. DE R.L.

1t6,4L8.29
I.,

MPLE

No. lOEt¡TIDAD

0506-1971-O1rt48 tú
JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-O4373

LUCITA DEt CID IOPEZ 0501-197+04978 A I

R.f. N.:05069001 047I I 0

D

**
*

**

FECHA Y HORA OE APERTURA DE LAS

OFERTAS ECONóMICAS:
28 DE NOVIEMBRE DEL 2022 9:q) A.M. -

OFERENTE RTN

Corporacion Genesis, S. DE R.t. -

OFERE¡'lTE
MONTO DE OFERTA

L. CUMPI,E I'TO CUMPTE

Corporac¡on Genes¡s, S. DE R.L.
57,526.U

NOMBRE YAPEILIDO FU¡ A r'
KENIA JOSETIN DURANT

Y(arz'4¡



Pa-o.: 1 ORDEN
Fechá: L2/ L2/?2

Proveedor: ?938
COHERC E I,NVERS I'IULT I PLES CAAH
23 CALLE lBY1? AVE S.O15T?
COLONIA ALTAIIIRA
25565281

Forrna Paqo: PA6O CREDIT0 '/

DE EOI'PRA BETOOll3S)BI€(¡{ODELA
pOL. pOR, CT ./ RrpúBLrc^ DE HoNDUR S

I TEl"l narcado der .
sin marca,

VALOR con: I
el ISV esta

NO p¡€a ISV.
calculado al

+ ISV
finál

Precio I ista

PARA EIIPLEADOS DE ENP

?,560.OO

1,óóO,OO /

va INCLUIDO Bn el Vülor
despues de Subtotal O/C

*****
EMPRESA NACIoNA

PoRTUARIA
R.T.N.: 05069q¡l 04711 0

Va I or .'

1O,?4O.OO

Linea

3 805305307
KIT DE LIMPIEZA ZC3OO.

ID parte trantidad: UDPI:
Descripcion: Descto:

++ SOLICITADO POR:RICARDO l.luRl LLO - "
++ PARA USAR EN: ELABORACION DE CARNET
++ A NIVEL NACIOHAL. -
++ SEEI.JN 3/ trDllPRAz219 /
++ T IEt'tPO DE ENTREGA ! INI'IEDIATA /

18O5305281
ZEBRA trARD ZCSOO CINTA COLOR.

4 UDS

2 A05305299
ZEBRA CARD KIT TARJETAS PVC.

? IJDS ,'

1 UDS / r. . 460. oo1.4áO.OO /

Subtotal O/C:
I mpues to :

Total 0/C:

Au tBr i zado: Aprobado:
ljn i e Adquisicioñes cia GÉnerá I

/)faotrlíi oRcuLLosAMENTE TRABAJANDo pARA HoNDURAS
APARTADO POSTAL N.o 18. PBX: (soa) 2665-0110. 2665"0425.2665-04ñ35. T€LS.: (5O4) 26s-o7r4, 2665-0367 FAx: (5O4) 2665'0232

15, O2O. OO /
? .?53 .O{r ' /

L7."73.OO r

ADOUISOIONES

oliEcclóx
totu

AAS

c

c,

3.3?O.OO



G0ilrillnunGm t HUEn§nffis irulfl
- ProD: Carloa A¡to¡rb Avlh lbnrr'a

ColoniaA¡hm¡ra, 23 Calle, 18 y 19Avenila, San Pedm Sula, Cortés, Honduras, CA.

Tels.:( 504) 255&5281 / 9448{822 . R.T.N. 0$11979026499 . Coneo:cavila171917@gmail.com

Gmlt

202L

EN?GLIENTE: R.r.N. oso6 go}t o+?ilo

4 Zcbrq hrd Zceoo c\nk C¡tor 2{bo 0o lo,z<+0 ao

Z Leb,rc" Ctd t4¡| -[ori¿\a¡ lblr O oo 3.3>o oo
I l\\* L;,,'1e\22a' Z<-3OO t4bt) d6 i,4to oo

lnporto Erfi¡r¡do L,

00
lmportr &¡Yádo lEf L

t5* ts.v. L oO
tEf l.s.v t,

TOTAI. A PAGAR L, 11,2+3 o0

DIA MES ANOAEIJil

E
a
§
E

§

g

ilúrEfoCs¡dditr deh 0ú$ d€ CfiU¡

ilftrtlo C{¡ddio de b Cqnüx} dd R{i*o de

ilúnso Íeüdir! d Rr{iúo d€ h §¿qehi¡ de Eddo er d¿spadn de

Fecño thüa ó EmBónt 251111ñ23 . Fecho de Recepc6n:2511112m2
cN|47 9 7 7 C-Bó9223-37438D{C4875-Et 2t 7 2-37

,1It sO ,r)*\* *r¿r I
llilDlulE ¡¡trRGl0¡¡n!$'fllllll" v to¡ ¡N .'n s: , noñgo a¡brl¡o(b:

qx}001{1{xnofi51 d 0mfl1{ t{00002m

fFAcrrrnAl00040l-01-00 
Ng 0001 s3

Fact. Contado@ CréditoO
I
a

DESCRIPCIONCANT. P. UNITARIO TOTAL

lmpoft Ersrlo L,-E-@.ñ.-;tEE¡;i
Otor!.do L

h,e"ltü"rtulrtTT-EAzE

2,2.93



I-IH

*

l

EVALUAOóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVALUAOóN IIGAI

2. EVALUAOóf{ TECNICA Y ECONóMICA

3. INTEGRA¡ITES COMITÉ DE EVATUACIÓN

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 29 DE NOVIEMBRE oEL 2022. -

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAiS
APARTADO POSTAL NO. 1 8, PBx: (504) 2665-01 1 0, 2665-0425, 2665-043 S,

I

HONDURAS

c
4
(L
c(,
t
3
3

ENP{M-259-2022 '
Compra de Zebra card ZC3ü) cinta color, Zebra card kit tarietas
PVC, N¡t de limpieza ZC3ü), para ut¡lizar en la elaboración de
carnet para empleados de la ENP en Puerto Cortes, ,'
GC€G- Compra de t¡ntas para maquina carnet¡zadora de la ENP,

en Puerto Cortes. /

29 DE NOVIEMBRE OEL 2022 9:0O A.M. -

29 DE NOVIEMBRE DEL 2022 10:00 A.M.

CIMCAAH 05011979025499 ' CUMPTE

Mas Color, S.A. 05019@6479720 -
CUMPTE

Serv¡c¡os e lndustria de Honduras, S. DE R.L.

DE C.V. . 05019008134151 , CUMPI-E

OBSERVACIONES

ctMcAAti-

l**L7,273.ú LE

SE RECOMIENDA ADJUDICAOON,

CUMPI.E REQUISITOS T€CNICOS,

OFERTAMAS SAIA. /.

Mas Color, S.A. CUMPLE

Servicios e lndustr¡a de Honduras, S. DE R,L.

DEC.V.,, 19,285-1 CUMPLE

¡ FrRM4"\

KENIA JOSELIN DURANT 0505-1971-01¿t48 ru,J- ,{//t¿*,tr
JORGE ATBERTO CABUS 0501-1955-04373

F";
LUCITA DEL CID TOPEZ 0501-1974-04978 \v'Já'-9M^A)

R.T.N.:05069001 0471 ¡ 0

E

NúMERo DE PRocEso DE coMPRA:

DEscRtPoóN DEt PRocEso¡

LINEA PACC ENP:

FECHA Y HORA DE APERTURA DE LAS

oFERTAS EcoNóMtcAsi

FECHAy HoRA DE EVALUACIóN DE oFERTASI

REqUISÍTOS

LEGATES
OBSERVACIONES

OFERENTE RTN

CUMPLE I{O CUMPLE

REeutstros TÉc¡ltcos
OFERENTE

MONTO DE OFERTA

L. CUMPIE NO CUMPIE

18,618.50

NOMBRE YAPETTIDO No.IDENTIDAD /

RICARDO MURItto 1503,195¿t-00162



*****
EMPRTSA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0fr69qrlo¡Yll0

Paq.: 1 ffiDEN DE
Fecha: L2/L2/?? '

Proveedor: ó5BZ
DIJKO LASER S DE R.L DE C.V
CENTRO CBHERtrIAL NOVA PRISA
1 DALLE ENTRE 9 Y 10 AVENIDA
25503194 23662747

Forma Pago: PAGO CRED I TO

GOBIERNO DE IA
REPúrLrcA DE HoNDUMS

/
ct üPRA BDTOO11359 000
DP.OPER.CR /

I TEtrl mareadE deF .
sin marta,

nea ID parte
Descri pci.on :

2 EO?OOOSBB
SELLO FECHADOR AUTOI'IAT ICO

VATBR eonr I l,lo paga ¡SVr + IBV
el ¡SV esta calculado al final

Cantidad: UDH: Precio
Descto 3

4 UDS
CUADRADO 4OMM.

ve INetUIDE En El ValBr
despues de Subtotal O/C

I ista Valo¡-:

++ SOLICITADO POR:IN6. GUILLERIIO IRANDA.
++ PARA USAR E: USO ADIIINISTRA] M Y OPERACIONAL EN
++ DE RAYOS GA]I]IA. .
++ SEEUN S/CO!{PRA ! 232 /
++ TIEI'IPU DE ENTREBA: INIIEDI ATA.

1 802000596 B UDS ,. 670,00
SELLO AUTOMATICO 60X4Ot{M.

EL DEPTO .

3 AO2000448
SELLOS TRI]DAT

2 UDS
AUTONATItrO REDONDO

ó70 , oo

44?.OO /

Subtotal O,/C:
Impuesto:

Total O/C:

5,3óO.OO

?,6A0,OO -

.9?4 . OO

,338,60
,?62.60

EI

1

10

utori zado: probado:
ljn id A qu 1Bl caone9 a Genera I

ORGULLoSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSÍAL N.o !8. PBx: (5O4) 2665-0110. 26690425.2665'0,135. fELS.: (504) 2665-0714 2665-0362 FAX: (504) 2665-0232

aE4 . OO



!,'f

o: I vi{: 'j

'{&lflli/d{s"
,.ri
r':

UUKU.LAsLH, 5, UE H, L- LlL C, V ,

BAERIO LOS Ai!DES,14 AVE. §AN PEtrRO
SULA. CüRTES.Cel.S43el056

dukolaser@gnBil .csm.

FAtj I UKA
000J03{1-00012807

CAI: DEIIFStXE3ús3¿t)88+?dF2B-i7SI¿3C

R.r.N.: 05018Üü0M26'15 orc

02888 EMFEESA NAC|ONAL FORTUARIA

ü588S001047,ll0

CFEDITO

CLIEXTE:

otREcclo

14¡1'¿r*2i27

§ONI¿ ESPINO¿E.

rÉchA:
VE DEDÚR:

CÁ}ITIOAO MO0ETC 0ESCErFClOfi
üt.m
E7f,.m

670.aft
A

{6:0
,ffn4

17ie

PRINTY IÉITD

FRINTY TÉITÚ

PBIN-TY 
'=ECHAI¡Ofr

SON:-^ DIEZ I{IL DOSCIENTDS SESENTA Y DOS LEMPIEAS CON 6Ú'1C!] -' tEgElt REB*,IAA Of ffi OAOAA- 0.tu

IT'PORfE EXOHERADO L. i_!.lllj

L. !.Lr-r

odm ld rúqütrts e exollsi to

¡¡r¡mero coml¡lHo {re la otrlen le compra Éxent¡:

tfeoRfE GEAVADO 15ti. 3,9:,1.Lrr

oi L, n.Dl

IMP
L.

L.
18't l PTo-s/v

TOTAL A PAG{R L. 1ú.É:.E!

r¡o sE 
^CEPT 

N IEVOIIGONEe
LA FACTI.FA EA 6EhEFIqO OE TOQOA,

EXUATARECTBI COHFORI'E

Fsrlrs Llm s EmhloB:?8lxlfit?3 RElg0 ds lmpf8l0n: m{m{r'mr?g}r aL mo{06{}1{ml{üE OEISINAL. CUEHIE TOPIA. AECH¡'IO CDPLA. COHT¡8ILIDAO

'coúotctoHEs
. DE I,IÉITTA:

l¡ümefo corelatlY0 úe la conEtancla del leglstfo de exonef¡doá:

t'lümer0 ldenllÍlcatBo de la §Ectel¿fe de Ag eunuÉ Y Gan¡defla:



*

I

V

*EN."H
HONDURAS

1. EVATUACTóÍ{ rEGAt

2. EvAruAcróN TÉc¡rca v gcotón¡rc¡

3, INTEGRANTES COMITE DE

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 15 DE NOVTEMBRE OEt 2OZZ.

c
.c.

ci
c
oi
3
;

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. 'l I, PBX: (504) 2665-01 | 0, 2665-0425, 2665-0435,

TELs. (504) 2665-0714,2665-0357. FAX: (504) 2665-0232

ENP-CM-232-2022
do--4.¡- -ru

Compra de sello automát¡co fechador rectangular, sello
automát¡co fechador cuadrado, sello automátlco redondo,
para uso Admlnlstrativo y Operacional en el Departamento
de Rayos Gamma.

Compra de sellos y foliadores para dlferentes dependencias
de la ENP.

15 DE NOVIEMBRE DEt 2022 1:30 P.M.

15 DE NOVIEMBRE DEt 2022 2:00 P,M.

Duko Laser 0s019000042515 CUMPI-E

A & L Hondur¿s, S. DE R.L DE C.V. 050190202118«) CUMPTT

lnversiones H &V 05019021288265 CUMPI€

Duko Laser

t6,426.60 CUMPLE

SE RECOMIENDA ADJUOICTCION,

cuMPr"E REqU6|TO§ TECr{tC06,

OFEf,TA MAS 8AJA. SE REBAIAI{ tAs
CANTIDADES POR ASIGNACION

PRESUPUESTARIA. IPS.10,262.60

A & [ Honduras, S. DE R.L DE C.V. 15,560.00 CU M PLE

lnvers¡ones H &V 17,100.50 CU I\4 PLE

I(ENIA JOSELIN DURANT 0506-1971-O1¿¡48 A L ¿4
JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-O4373

'&,
JUAN CARLOS AGUILERA 0506-1964-{n349

LUCITA DETCID TOPEZ 0501-1974-04978 \

I-:H
R.l. N.:05069001 0471 l 0

EVATUAOóN DE OFERÍAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NÚMERo DE PRocEso DE coMPR&

DEscRlpctóN DEL PRocEso¡

LINEA PACC ENPr

FECHA Y HORADE APERIURA DE TAS

oFERTAS EcoNóMIcA§,

TECHAY HoRA DE EvAtUAcIóf'¡.DE oFERTAS:

OTERE?{TE

REqU§lTOS

lsGAt.Es
OESERVACIONES

No cut\¡Pr.E

REeur5lros rEcutcos
MONIO DE OFERfA L OB§ERVACION!5

NOMBRE YAPEI.TIDO No.IDENTIDAD



CoBtERNo DE t^
REPÚBLICT DE HoNDURAs

*****
EMPRESA NACIoNA

PoRTUARIA
R.T.N.: 0$690010¡l7ll0

Pag.: I ORDEN DE
Fecha: L2/ L7/?1 -

Proveedor: 99?7
FERREIERIA OSI]RIO .'/
LAS DELICIAS CALLE PR INC IPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES, CERTES, HN
VENTA DE TIATER I ALES CONSTRUCCI
3i24237 L

EO}.IPRA BSCOO?7A71
GER . GRAL . ,,

ooo

+ ISV va INELUIDB en Él lráler
final despues de Subtotal O/C

F orrna Pago: PA60 CREDITO

ITErl nnrcrds dtr. VALOR eonl I Nt) paga ISV,
sin marca! el ISV esta cal.culado aI

Linea ID parte
Descripcion:

Cántidad: UDM:
Descto:

Precio I i st.l

++ SOLICITADO POR:LIC. CEL It{A RA¡íIREZ.-
++ PARA t SAR EN: ENCENDIDO DEL ARBOL NAVIDEñO EN iiALEEON
++ PIJERTO CABALLOS. -
++ sEGilJN S,/COltlPRA 3 26ó -
++ T I E]'IPO DE ENTREGA: I Nr.lEDI ATA -

-/4 146800891 1.9ó8 PIE 4. s6
CABLE * 12 THHhI.

c.59 ¿/

?5.90

17Q.OO

49. OO

13.5()

17.50

17.OO

3E) . OO

VeIor:

8,975.e9

9, 04B . OO

6. r25. OO

34(}.OO

7 ,600 . OO

4.7bQ.OQ -

1.8.648.OC

9BO . O0

4.O50.OO

5 14óAOOA91
CABLE fl 12 THHN.

é 149000150
RESETAS ELECTRICAS PARA

r,?ó8 PIE

72O UDS .
INTENPERIE DE HULE.

28 UDS --7147QOOL60
BREAKER SENC I LLO 30 AI,IP

B 148500f]3é
CINTA A I SLANTE

20 Rt-L -

9 L46AOO7?7
CABLE ACOI'IEIIDA 3 X é

ro 1468(]A8rB
CABLE ELECTRiCO TSJ

300 PlE -

350 Pf E
2XL2

1l 140roo231
CAJAS 2'X4"

2A UDS

2OD I4TS12 . ?82AOO542

ORGUU.oSAMENTE TRABATAN Do PARA H oN DU RAs
APARfADO POSTAL N.o 18. PBX: (5O4) 2665-O110, 2665-0425266to4¡i5. ÍELS.: (5O4) 2665-0714, 2665-0362 FAx: (5o4\ 2665-0232



CoBIERNo DE LA
IIEPÚBLICA DT HoNDURAS

*****
EMPRESA NACIoNAI

PORTUARIA
R.T.N.: 05069001047110

Pes.: z ERDEil DE E6|FñA Bscoo27a7l
Fecha: L2/L2/2? GER. GRAL -

ProveÉdor: 9997
FERRETERIA OSORIO
LAS DELICIAS CALLE PR INtr IPAL
FRENTE.A LA PULFERIA ALI,IA
PUERTO CORTES, CORTES, HN
VENTA DE IIATERIALES CONSTRUCC T

3324257 L

Forna Pago: PAGO CFED I T0

()O L'l

ve INEtUIDB en El Válor
despues de Subtotal O/E

-inea ID parte
Descripci.on:

Cantidad:
DeEcto 3

N0 paga IBV' + l5V
calculado al final

15 UDS

ITE¡i ñárÉede der. VALffi eonr I
sin rlarca, el ISV esta

MANEUERA LED DE COLORES.

l.OOO
DE trOLORES.

UDI'I : Precio I ista

T,'DS 69.OO

Va 1or:

ó9,OOO.OO -

fo.oo

22.O8O.r)rl

350 . OO

15,O95.O()

4.830.OO

171 ,9LL.9? -

13 144300?13
FOCO LED 50 I,¡Af TS

L4 L45ZOLA70
CONECTOR PARA I.IAGUERA LED .

1.l04.oo20 UDS -

5OO UDS

T UDS

¡ UDS

15 t4l-éO2 r 51
RETLECTOR LED DE CALORES.

16 150521920
TIRAS PLASTICAS DE B

17 150509 t f, I
CONTACTOR TRIPBLAR ??5A.

l5, C'95. OO

4 ,830. OO

Subtotal o/C:
Irnpuesto:

Total 0/C:
?5.746.8O

7e7 .698.79

18 15c'509149. 
BOB I NA 223A ?+OVAC 6C)H7. .

,/

Aprobado:
Un qursrclones Ge NC a Gener

ORGULTOSAMENTE TRABA,AN DO PARA HON DU RAS
APARTADO POSTAL N.o ta. PBX: (50,1) 2665-Ol1O. 2665-0425 2665-0435, TELS.: (5O4) 2665-0714. 266s-o362 FAX: (so4) 2665'0232

(,

Au tor i zado:



FERRETERIA OSORIO
Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,

R.T.N.: 08011984122609 tfel.:3324-257'l 'E-mail: oolmangabriel@gmail'com
Prop¡etario: Olman Gabriel Osorio R¡vera

FACTURA 000-001-01-00 Ne oqo773
CAI: B2'l 3A7-DF80E74541A7'8E2997'0B2A06'AC

FECHACliente:

- t'z*zo'LzIt6RTN: óót a ¿)

liO/Compra No. ZCondiciones de Pago: 

-dlas

cRÉorroFactura de: CONTADO

IMPORTE L
CANTIDAD

5,U f.)

C& .t

tlLO

lb<o ¡ á < rrer. i 'io AMLY
5 oZ.)

o.€I¡c.s A3u2
'L<..5()04 [¿- \-LIS 3 Ze

3J" u"La ,J
W,3

c)f)61 k) rI[)
ec'5¡ooo

ói)Z,oót5
lo@

€)35CI.o
ó{r3<tb

Ir 2Z<, AHI

fuaOo o ü¡4 e-,L5 A 2I

Vdor efl Lefas L
DESCUEI.{TO Y REEAJA OTORGADO I.,Emis¡ón:16 / 06/ 2023Rango Autorizrdo: 000.001-01-000G065'l al 0OG00l

IMPORTE EXENTAS L.

7t IIIIMP0RTE GRAVADAS 1570 L

IMPORTE GRAVADAS 18Yo L.

IMPORTE EXONERADAS L.

LS.V. 1SYo L.

l.S.V. 18o/o L.

t? L</9,TOIALA PAGAR

I

N' .üfr¡d¡\lo (b b dl¡tfxr¡r dd EeltÚo do .t .td*lE-

: 92¡1-21¡0500.150

"¿44,bE¿

N' comlátivo d6 la ordon do coñp6 ésñta

lmpn3or¿ P.ñr, Tol.: 3l ruá43¡ . R.LN. 1

Original: Cliente, Cop¡a: Obl

@
EE
GEGAE/EE E

-IA3@

ftBtIEII

@
@
@

LA FACTURA B€r{EFrcro DE foDos, "EXÍJALA"

I

P. UNIT. LDESCRIPCIÓN
«9ss.

n0¿r*.4.§)
zSqa

cf
cx)
C.\t7,a¿
rdL t ex>,

3o.
ZZ.alO

rtms clr?.[ .l- *"
,§,ó?<.

e)



ENP
Ei{P¡a3A XAC¡OtlAt rorrUARt^

..w "

@EVAIUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

NTJMERO DE PROCESO DE COMPRA: ENP-CM-255-2022

DESCRIPCIÓN DEt PROCESO:
Compra de mater¡ales eléctr¡cos, para ut¡l¡zar en el encendido del
árbol navideño en malecón, Puerto Caballos,

TINEA PACC ENPI
Compra de mater¡ales eléctricos para la ¡luminac¡ón y decoración
del área de malecón, Puerto Caballos.

02 DE DICIEMBRE DEL 2022 8:40 A.M.

TECHAY HORA DE EVALUACIóN DE OFERTASI 02 DE DICIEMBRE DEL 2022 9:10 A.M.
1. EVATUACIóN LEGAI.

2. EI/AIUACIóN TECNICA Y ECONóMICA

3, INTEGRANTES COMITE DE EVATUACIÓN

TUGAR Y FECllAr PUERTO CORTE CORTES, 02 DE DICIEMBRE DEL 2022.'

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIÍ
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-0'l '10, 2665-0425, 2665-043 5,

TELS. (504) 2665-07'14, 266s-0367. FAx: (504) 2665-0232

OTERENTE RTN

REQUISITOS

IEGAUS
OBSERVACIONES

CUMPI.E NO CUMPLE

Ferreteria Osorio , 08011984122609 , CUMPLE

lnveBiones H & V 05019021288255 ' CUMPLE

lnveB¡ones P, Colbourne / o506Lga90tl722 /

OFESEf{TE
MOI{TO DE OFERÍA

L
REqUEllos rÉcNrcos

oBsEnvActoNEs
CUMPI.E NOCUMPTE

,CUMPLE
SE RECOMIENDA ADJUDICACION,

CUMPLE R€QUISITOS TECNICOS,

OFERTA MAS BA'A /

lnveB¡ones H & V 208,521,45'. CUMPLE

lnverciones P. Colbourne , 208,770.4r'. CUMPLE

No, IDENTIDAD frRfuí1 /
KENIA JOSETIN DURANT 0506-1971-01¿t48 l/rr* J {/tza*/
JORGE ATBERTO CABUS 0501-1955-04373 4--
CE[INA RAMIREZ 1416-1997-00007 . )

LUCITA DEICID LOPEZ 0501-1974{497¡_

R.T.N.:0506900¡ 0471 I 0

l

T

**
*

**

FECHAY HORA DE APERTURA DE I.A5

OTERTAS EcoNÓMIcAs:

CUMPLE

Ferreteria Osorio ,
197,698.80

I

NOMERE YAPETTIDO

4-Lzáz;%O



DE COI.IFRA BsCt)O?7864
DP. FIANTEN I // GOBIERNO DF L^

REPÚ8LICA DE HONDURAS

*****
EMPRESA NACIoNAL

PoRTUARIA
R.T.N.: 05069001047110

,.,i Pag.! I ORDEN
Fecha: LL/24/?2./

Proveedor : 99i7
FERRETERIA OStrRIg //
I-AS DEL I C I A6 trALLE PR I NC I PAL
FRENTE A LA PULPERIA ALTIA
PUERTO CORTES, CORTES, HN
VENTA DE I"IATER TALES CONSIRUCC I
3s24257 L

Forma Pago: PAEO CREDIT0 /

ITEI4 sereeÉB ÉErr VAt0R EBni * Ng FBga IBVr + iEV va INEtUIBE BB El VslBr-
sin marcar el ISV esta calculado al final despues de Subtotal 0/C

inea ID parte Cantidad: UDPI: Precio listá V¡lor;
Descripcion: Des c to:
++ SOLICITADO POR IN6. Í,TARBIN SOSA 

,,

++ PARA USAR EN TIANTENII,IIENTO Y REPARACIT'N A ESTRUCTURAS DE
++ LOS EOUIPOS OPERAT I VOS. ,,
++ SOLICITUD DE COIIPRA N.18I ,/
++ NOTA: T I El'lPO DE ENTRECA 2 DI AS HABI LES . ,'

I 443500722
TUBO REtrTANGULAR ESTRUtrTURAL

UDS
t.

2 02300005?
PLATINAS DE HIERRO L/4 X ? X

t/q"xL"x20'

UDS

UDS

UDS

ur)s

s/uos
x 20'

620 . 33

8f,1.18

427 .30

?35.5C)

?.3l)9.54

8E}5 . OO

1,284.59

1.19é.OO

3.10r.á5

6^Lq9.44

3.4"O.O{)

I.BB4,O(j

?. tr4l) . o()

I! .54 7 .7.)

4.'4?5.O{:)

10,304.72

5.eBr",.o()

x

3 0230{)02é8
PL.ATINA DE HIERRO

4 023()00136
PLATINAS DE 3/1ó 'Á 3/4 X 20

5 023000250
FLATINAS DE H IERRO

9 ()2200()ct79

UDS
/16"X1'X20',

7 02200a269
ANGULOS DE HIERRT] I/4 X 2.L/2

6 022000186
ANGULOS DE HIERRO DE L/4 X

B ()22000r94
ANGULOS DE HIERRO DE I/4 X L L/2

UDS
x20
UDS

ORGU LLOSAMENTE TRABA,ANDO PARA HON DU RAS
APARTAoo PosfAL N o la PBx: (5o4) 2665-0110' 2665'o42ew2665o43s' TELS : (5o4) 266s'c7142€É6'0367 F Ax: (504) 2665 0292

?92 . 50



,. Pas.: z BRBEN
Fecha! Ll/24/22

Proveedor: 9997
FERRETERIA OSORIP
LAS DELICIAS CALLE PRINCIPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALI'IA
PUERTO CORTES, CORTES. HN
VENTA DE I'IATER IALES CONSTRUCC I
s324257 L

BE EBMPRA Bsco0z7e6ó
DP . MANTEN I GOBIIRNO DI LA

Rf,PÚBLICA DE HONDURAS

*****
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0$690010¡l7ll0

Formá Págor PAGO CRED I TO

trTEI{ narcads dÉr. VAtBR EcHr * NE Feqa trEVr
sin ñarcer el ISV esta ealculado al

+ trgV ve ¡NCtUIDE en El ValÉF
final despues de Subtotal O/C

Precio l is tainea ID perte
Descripcion:

ANGULOS DE H I ERRB

t8 020tooo12
VARILLAS L I5A DE II2

Autori zado:
ljn i

trantidad:
Descto:

{,.4,0
7,T§O.OO

1ó,OOO,OO

8, ?51 . OO

L .OL? .74

89? . O5

1 ."38 ,27

73A . A4

q34 . t)7

Subtotal 0/E:
Impuesto:

Total O/C:

{fere a Eenera I

Va I or:

?t .90(}. o0

48 , OOO. OO

57"757.OO

B . 1()1 ,E}4

6,.t6?.OO

7.136.40

9 .9(\b . 16 .

4.43f . 
'14

1 n'74 1L

IJDS

UDS

Aprobado:

UDH:

x?x?o"
10 0215000?0

LANINA DE HIERRO
UDS

1/4 X 4 X E
f

11 0? 1500061
LAI,IINAS DE HIERRO T/2 X,AXB

UD5

12 0215()(}178 7 UDS
LANINA DE HIERRO ANT I DERRAPAI\¡TE 1/4., X 4, X B

15 1orOOOC,s7 e
TUBOS GALVANIZADOS DE T L/2X2O

UD5

14 10IOOOO73 B
TUBO EALVANIZADO DE L-L/ 4X2O.

15 10IOOC255
TUBO GALVANIZADO DE 1X2O

E

/uo=

/ uo,

Ar/16 101000052
TUBO GALVAN ÍZAOO ?XzC)

17 0250c'c)8f,7
CANALETA DE HIERRO GALVANI ZA

UDS
2X4Y.20

?16 . 5tr1 ,71
32.479 .9?

249 ,Ol" .63 i

Adquis 1C on e5
(

ORGUTLOSAMENTE TRABA,ANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSTAL N.6 18, PBX: (5o4) 2665-O110, 266s'o42s,2665-Oa35, TELS.: (ma) 2665'0714. 2665-0362 FAx: (5o4> 2665'0232



FERRETERIA OSORIO
Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,

R.T. N. : 080 1 1 98 4122609 t Tel; 3324-257 1' E-mail : oolmangabriel@gmail.com
Propielario: Olman Gabriel Osorio R¡vera

FACTURA 000.001.01.00 N', 00076s
CAI : 82l 3A7-DF80E74541 A7{E2997{82406'AG

FECHACliente:

/4- tz-zézLoíóG ?@' oq?lro
o/Compra No. 2lgbrbCondiciones de Pago: díasCREDITOFactura de: CONTADO

IMPORTE L
CANTIDAD

Ifet
13t.¡rfs

é()I:.¡e¡¡o I t"* Zo'q

3t SÓt( e .t3(
6ttg(¡

.4,I
O¡I5

c'J3ZO,6
1lle¡r I

f r{3É'
c0Lq'^<'

(ro t3
r?

la{
oÓ

8'
'LI)'.rú I

zcrL'-fú
Z zol

f i I

Vdff en Letas L.

DESCUEI{TOY REE{h OTOROADO L,
Rango Autorizado: 00(¡.001'01{mm651 al GO0'001 L¡mlts de Ém¡r¡o¡: 16/ 0612023

IMPORTE EXENTAS L.

?tIMPORTE GRAVADAS 15% L.

IMP0RTE GRAVADAS 180/0 L.

IMPORTE EXONERADAS L.

3l.S.V. 15o/o L.

l.S.V 187o L.

0 '7TOTALA PAGAR

50

1

IN,74ó43031 R,Tel.

oblnteeo a CIn igadCopiangr

N' cÚ.|áliw d. ¡¿ o.deñ tlo dnpra 6¡6nta:

N' @Glslivo.l,e la @.6t6mÉ d€l.sgistto d6.úEr¿.,o6:

N' ¡¡rúr¡ñ@ci¡5n do ¡a SAG

@ @ drutattd}M
@ Eilwd Eir@at@ta

GGfrffiE[lW
Ertr

@il dtñl ffi dEJILIE/GE trI
lilG@EEá

GÉTÁatE/
E3 18ñ

ÉRD G
w*at ñl,I lrm w

IIilI§m'r
I
gE
Ila

,, v

LA FAcfuRA Es BENEFlclo DE fooos, "guar^"

ltr

RTN:

DESCRIPCIÓN
bzo.J3'ñ

I

¡

t 2.¿t 2 -crr

Jñrr ,¡¡rlr' I

'lz tI

(
t

I
t

3
4 g.arv-

¡

¡c3
II

I



*

l

ENP.:o.:*:-=*1.
l¡

EVALUAqÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVATUACIóN TEGAI

2. EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONóMICA

3, INTEGRANTES COM|TÉ DE EVATUACIóN

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 22 DE NOVIEMBRE DEL 2022. '

T

HONDURAS

g
,É
(L
c
a,i
'i

NUMERO DE PROCESO DE COMPRAI ENP-CM-181-2022 z

DESCRIPCIóN DEt PROCESO:
Compra de materiales para utilizar en el manten¡miento y
reparación a estructuras de los equ¡pos operativos. ,

LINEA PACC ENP:
Suministro de material estructural de hierro y/o acero para las

reparaciones de equipo operativo ENP, Puerto Cortes. -

FECHA Y HORA DE APERTURA DE I.AS OFERTAS

ECONóMICA§:
22 DE NOVIEMBRE DEL 2022 8:40 A.M. -

FECHAy HoRA DE EvAtuacróN DE oFERTAS: 22 DE NOVIEMBRE DEL 2022 9:00 A.M. -

OFERENTE RTN

REqUISITOS

T.EGALES
OBSERVACIONES

CUMPLE NO CUMPLE

Ferreteria Osor¡o 08011984122609 CUMPLE

lnvers¡onés H & V 05019021288255 CUMPLE

05019011380130 CUMPLE

OFERENTE MONTO DE OFERTA T.
REeutsrros rÉcNtcos

oBSERVACTOt'¡ES
CUMPIE NO CUMPTE

Ferreteria Osorio

258,50L.27 ,CUMPtE

;E RECOT¡'IENDA ADJUDICACION,

:UMPtE REQUISITOS TECNICOS, OFERTA

ÚAS BA'A, SE RESAJAN CAMNDADES
,OR ASIGNACION PRESUPUESfARIA, LP.

149,012.62 /

lnvers¡ones H & V 329,455.80 CUMPLE

lmferra Construcc¡ones, S. A. CUMPLE

NOMBRE Y APELLIDO No.IDENTIDAD F|RM4.) /
KENIA .,OSEtIN DURANT 0506-1971-01¿t48 //¿/4¿/<-/ . ,Ul,'"t
JORGE ATBERTO CABUS 0501-1955-04373

MARBIN SOSA 0104-1977-00460 I nffit
TUCILA DEI CID LOPEZ 0501-1974-04978 \us. )

I"IH
R.T.N.:0 506900104 7I l0

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS
APARTADo. PosrAL 

19:.1 8^,lBI' ll gl)^296j-gl .l.0:-16f 
s_ 042 1 .2Sjs-043 

s,

lmferra Construcciones, S. A.

301,086.10

\(Arffi----.--_.-



Pae": 1 ffiBENBE
Feclla: L?/05/17 '

Proveedor: ?997
FERRE'ERIñ OSORIO
LAs §ELICIAS CALLE PR I NC IPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CORTES. CORTES. HF,t

VENTA DE IIATER I ALES CONSTRUCCI
3i?4257 I

Forrna Paqo: PAGO CRED I TCI

I TEltl nareedE dBr . VATBR ean r *
sin rrarca, el ISV esta

NE peqa IBV, + IBV va tNetUlBB Én el \ielerr
calculado al fina] despues de Subtota] O/C

CÉt{FñA BscLle?787o
DP . PIANTEN 1

*****
EMPRESA NACIoNAT

PORTUARIA
R.T.N.: 05069001047110

CoBIERNO DE LA

IIEPÚBLICA DE HoNDURAS

ooo

ENP. -

-.ineá I D parte
Descr i pci on :

*+
++
++
++
++

41035ct()021
AECESORIOS PARA

I 04430A27é,

Can tidad :
Descto:

LJDFI : Precio I ists

SOLICITADO POF ING. HARBIN SOSA
PARA USAR EN REPARAC I ON Y !'IANTENI ¡,II ENTI] DE CA§AS
DE HABITACION UBICADAS EN LA CALONIA EJECUTIVA DE LA
SOLICITUD DE COI''PRA N.254 .
TIEI',IPO DE ENTREEA IN'.IEDIATA -

Valor:

4r.)0 . o0

4O0, Ci]

:i"Qúo.o()

1 .7?5. O{)

],BOO.00

1.BOo.o,l

1 filró frfi

u4:' . oo

r 1o64of) 161
CODtr§ P.V.C. DE 1/2 X 90"

50 UDS B.OO

LOO

L3(),OO

115.OO

300 , oo

2 LO6700274
TEE FVC DE L /}"

3 r"oo100197
TUESS PVC DE L/2

50 UDS

tal
ÍANIIUE SERVICID

JGO
SANiTARIO

s 103000097
TUBE PVC DE ABASTO

I5
PARA LAVAES.

?1 UDS

UDS

15 UDS

15 UDS

1 GI.N

1 RLL

ó 107?0(]594
VALVULA PARA LAVABO .

7 LO7?OOAB6
VALVULA FARA SANITARIO.

I2tlooo104
PEEAI'IENTO P V C

r20. oo

120 . OO

1.BO0,OO

84 5. OO

ORGULLOSAMENTE TRABA]ANDO PARA HONDU RAS
APARfADo PosrAL N ' 18' PBx: (5o4) 2665-o110' 266s-o42t266to4n35' TELS : (5o4) 266s-o714 266s'o367 FAX: (sa4) 2655'0232



CoBIERNo DE I-A

REPÚBLICA DE HONDURAS

*****

Pas. : z moEil DE eoñFñA BscoozTaTo
Fecha: L2/O3/27 DP. MANTENI

Proveedor: 9997
FERRETERIA OSORIO
LAS DELICIAS CALLE PR INC IPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALNA
PUERTO CORTES, CORTES. HN
VENTA DE I,IATERIALES CONSTRUCC I
332C237 L

ooo

ITEI{ marcaCs Ccr, VATER EBRI * NE paqa IEVr + I§V ve INEtUID0 cn cl Velcr-
sin mBrEa' el ISV esta calculado al final despues de Subtotal B./C

-inea ID parte Cantidad: UDI'I: Precio I ista 1,/.-rlrr ;
Descripcion: Descto:

TELA METALICA DE 36.

10 107400012
LLAVE PARA AGUA DE 1I?"

15 UDS

?,óoo.oo

135. OO

420 . OO

?. o25. OO

15. OOO. OO

::.7óO.O{)

4.200.oc

35C).O{}'

105, OO

105. O¿J

6. 50ó - OO

B. ?5C). OO

11 050500115
CINTA TAPAGOTERA ADHESIVA

12 044500015 20
OPERADORES P/VENTANAS CELOS I AS

13 O43OOOO74 10
LLAVINES DE MANZANA CON LLAVE

5 RLL -'
M/S ISTA

UDS

UDS

7.OO

7.OO

7.OO /

14 10530037C)
UNIONES DE L/7 PVC

50 UDS

16 10530()131
ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2"

15 UDS

17 1053001A0 15 UDS
ADAPTADOR HEI.IBRA PVC DE 1/2"

1B r O74()0053
LLAVE PARA LAVATRASIO

20 040tooos4
CONÍRAMARCO DE MADERA

t9 10740GO3A
LLAVE PARA LAVABO SE¡{C I LLA .

10 UDS

10 UDS

SUDS¿

65() . OO

?2l. . if,o

I . 650. OO -

ORGULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA H ON DU RAS
APARTADO POSTAL N.o la. PBX: (5O4) 2665-0rlO. 2665-O425.2665-o4il5, TELS.: (so4) 2665-0774.2665-0367.F Ax: (5O4\ 2655-0232

EMPRESA NACIoNAI
PORTUARIA

R.T.N.: 05069001047110

Forna Pago: PAGO CRED I T0

135. OO



*** **
EMPRESA NACIoNAI

PORTUARIA
R.T.N.: 0$690010¡l7ll0

GoBIERNO DE LA
REPÚBLICA DT HoNDURAS

pas.: 3 ERDEI{ DE EEil{FñA BscoozTaTo ooo
Fecha: L2/A3/?2 DP, NANTENI

Proveedor: 9997
FERRETERIA OSOR I.O
LAs DELICIAS CALLE PRINC IPAL
FRENTE A LA PULPERIA ALMA
PUERTO CC}RTES, trORTES, HN
VENTA DE TIATERIALES CONSTRUCC I
33?4257 L

Forma Pago: PAGO CFIED I T 0

Linea ID pár te
DescripcÍon:

Cantidad:
Descto:

15
x ?o"

NB Faqa IBV,
calculado al

UDS

IJDM: PrPcio I ÍEta

ITEM mareadc der¡ VAtoR canr I
sin marca, el ISV esta

+ ¡BV
final

r15.OO

10.oo

SLrbtotal O/tr !
Impuesto:

TotaI g/C !

Ía Genera I

VE INETUIDB Eñ eI VeIBr
despues de Subtota I O/C

VaIor:

1 r 7"1,r . OO

t/v

r.50 . oo '-

?1 103000055
TUBOS DE ABASTO PARA

22 1064.00203
CODOS CON ROSCA PVC DE L/7

Autorizado:
dqLli S l. C t OneS

15 UDS -
SERVICIO SAN I TAR IO.

Aprobado:

PORI

li

ORGULLOSAMENTE TRABA'ANDO PARA HONDURAS
APARTADO POSfAL N.o 18, PBx: (5O4) 2665-011O, 2665-O42t2661O4n35. ÍELS.: (5o4) 2665-0714,266s.o367.FAx: (5o4\ 2665-o?32

DinEcct r

U¡r id



FERRETERIA OSORIO
Aldea Las Delicias, Calle Principal, Puerto Cortes, Cortes,' R.T.N.: 08011984122609 lTel.:3324-257'l 'E-mail: oolmangabriel@gmail.com

Prcpietario: Olman Gabrisl Osorio Rivora

FACTURA 000.001.01.00 N! 000770 CAI: 82l 3A7-OF80E74541 A7{E2997'082406'AG

Cliente: 'tY, o

RTN: O5ó{. Ool ó¿t?t tO

FECHA

lq-E-2ün-
Factura de: CONTADO cRÉDrro Cond¡ciones de Pago: dias o/compra No. 2 1f + O

IMPORTE LP. UNIT. LDESCRIPCIÓNCANTIDAD

o-5

Vahr en Let"¿s L.

DESCUEI,ITO Y REBAJAOTMGADO t,'t6 06 2023deL¡m¡te Em¡6¡óniFech¿000.001.01.00000950Autorizado:R¡ngo

IMPORTE EXENTAS L.

xa,5IMPORTE GRAVADAS 15% L,

IMPORTE GRAVADAS 18% L.

IMPORTE EXONERADAS L.

ql.s.v. 15% L.

l.S.V 180/o L.

TOTA LA PAGAR

N' co.Ebf,ro d. la o.(br ó. co.r'p.á ol.n6: r

N'co.r€lsliE & ¡¡a coñlsEia dd r€9§1rc de étoBr.doé:

' R.T.ti. 18041

E RECIBIOO

I
50

Original : Cl¡ente
lmr.esor¿ P.tu, ¡61.:

IIII

III

EIIII

Effi¡

s

(t

,LA FACfURA ES BENEFICIO DE fODOS, "ExfuaLA"

e

000.001.01.00000651 al



*

¡

t
ENP ,a

úa

EVALUAqóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS
NÚMERO D! PROcEso DE coMPRA: ENP-CM-25+2022'

DESCRTPCIóN DEL PROCESOI

Compra de materiales de ferretería, para la reparación y
manten¡m¡ento de casas de habitación ubicadas en la Colonia
Ejecutiva de la ENP /

LINEA PACC ENP!
GC-GG- Compra de mater¡ales de ferretería para mantenimiento y
reparación de casas de habitac¡ón de la Colonia Ejecutiva, /

FECHA Y HOR,A OE APERTURA DE TAS

oFERTAS EcoNóMtcas:
30 DE NOVIEMBRE DEL 2022 1:30 P.M.

FECHA y HoRA DE EVALUACIóN DE oFERTA§T 30 DE NOV¡EMBRE DEL 2O2Z 2z5O P.M. /
1. EVATUACIóN TEGAT

OFERENTE RTN

REQUISITOS

1EGALES
OBSERVACIONES

CUMPLE NO CUMPT-€

Ferreteria Osor¡o 08011984122609 , CUMPLE

05011979025499 CUIV PLE

Serv¡cios e lndustria de Honduras, S. DE R.L.

DE C.V. /
CUMPLE

2. EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3, INTEGRANTES COMI DE EVATUACIóN

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 30 DE NOVIEMBRE DEL 2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS
APARTADO POSTAL No. 18, PBx: (504) 2665-01 10, 2665-O42s, 2665-043s,

REeursrrosrÉcxrcos
OF:RENTE

MONTO DE OFERTA

L CUMPI.E NO CUMPLE
OBSERVACIONES

Ferreteria Osorio
CUMPLE

SE R€COMIENDA ADJUDICACION,

CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,

OFERTA MAS BAJA. /
64,779.50

CIMCAAH 74,627.53 CUMPLE

Servic¡os e lndustria de Honduras, S. DE R.L,

DE C.V.
9L,107.70 CUMPLE

NOMERE Y APELI.IDO No.IDENTIDAD

KENIA.IOSELIN DURANT 0s06-1971-01448

É0s01-1955-04373

0Lo+L977-OO45g,, "i

LUCITA DEL CID IOPEZ 0501-1974-04978 :s

R.T.N.:05069001 0471 I 0

**
*

*
*

Éc
ric
tu

t
B
3

CIMCAAH '

05019008134161 /

FTRMA /-t I

/(l.ur¿ -DQ)4¿¿LV-
JORGE ALBERTO CABUS

MARBIN SOSA fl



,

Autor lzado :

Cantldad: UDH
Deecto :

Aprobado:
dqulelc iones

Subtotal O,/C:
ImPueEto:

Total O,/C:

Gerenc ia neral

28,048.80
4,207 -32 '

oo óEA 10
\) 4. r.).t\t. Lú '

COBIERNO DT LA
R.EPúBLICA Dt HoNDURAS

*****
EMPRESA NACIONAL

PoRTUARtA
R.T.t{.: 0fr6900104711 0

PaE.: 1 0[NilGORA
Fecha: lL/O8/22' DV-B.H.

Proveedor: 1516
FATIIACIA PUEETO CORÍES ,
BO.EL CE}TTRO PROÍ'I{GACION PASA

JE PO TEÑO
PUEHTO @ETES
55-O1-88

crr0005363 000

ISV va INGU¡ID Gn al Vülor'
lml do¡pr¡ot do Subtot.I 0/C

Forma Pago: PAGO CREDITO '

IlEl nrordo dcr. VAIOR ooa: t lE prrg I§,
al¡r ¡.ro.r rt Ig\, altr er¡cu¡rde .

,+lf
,lnaa ID parte

DeecriPcion:
Preclo li6ta Valor:

++ g)IJCIIAM POR BIIZA II'fB¡A IONNES,
++ pana úsrn n¡ mEflclo rlB tacranclA sKtll ctÁugfi¡ ]1.37
++APAVffiner¡rmor¡rrIII.P@n,ilBzI.AItlBzFICI|AN.4157.4,
+-l SOLICfIrD DB OO|0RA t.28 '
++ ?IEIPO DB EIreA IIüIBIAIO ,

1 920101391 60 LTA' 46?'48 28'048'80
LECHE ENFAHIL PRO},IEHTAL CO§H)FT ETAPA 1.

,r

Unid
1--

ORGULTOSAMENTE TRABAIANDO PARA HON DURAS
APARÍADO POSfAL N.6 18. PBX: (504) 2665-O1lO. 266tO425.2565-O435. TELS.: (504) 2665-0714 2665-0362 FAX' (sO4) 266s'0232

\
J-_)



Farmacia Puerto Cortés
prooietarlo. Noel Osman Orellaña Castillo

¿":iH'¿:^il?:1";.'.1-iln,ia*L"J"L";ft :i"'i'"'i""*

""r,"", "r."d"0*nocortesl@hotmait 
com RfN' 16081952000534

I

con RTN
I

Dirección:
LpS

La suma de

Número Orden de ComPra Exonerada

Número de Constanqia de Reg¡stro de Exonerado:

Número de Registro de la SAG

2665¡¡29 RTN 0{,06901 5728205

RFI',t51-21105&9 F6dE & R6.¿go(n O{08/¿¿r¿

Fecha \o".34'fl

CAlr 5E5816-B557D2- 184DA3-C2EB1 1-5E18A1-BF

Rr¡p Arbr@¡b 0oo-0@.01
F.cn. UñÉ @

,ooo1 3ao1 d o@{¡@_o1'001óo@

E

I
B

t
!

Factura
oo0-002-01-09

Credito fi
Ng 013740 I

6Contado

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS'EXIJALA'

TOTAL L.P Unit. L.DETALLECant

?5

Ial 15%!

L1

lrñPorle Gravado

18% lmPto L

TOTAL L

ai\a

Cliente:

15% lsv L.



ENP
EVALUAOóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

Compra de leche por benef¡c¡o de lactancia para el
hijo del empleado Olman wilfredo Fúnez Laínez,
ficha n. 4L57-4, en base a la clausula n. 37 del
contrato colect¡vo. ,'

quisición de formu¡as pediátr¡cas, beneficio de
actanc¡a a hijos de trabajadores generales de la
NP, cumpl¡miento de la clausula N.37 del xv
ontrato cotectlvo de condiciones de trabaio. /

OFERENTE RTN

REQUISITOS

LEGATES
ossERvAcroNEs

CUMPtr

16081952000534 ' CUMPTT

05011979025499 /

lnvers¡ones H & V CUMPLE

2. EVATUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

SE RECOMIENDA AOJUD¡CACION,

CUMPTf REQUISITOS TECNICOS,

OFERTA MAs BAJA. z

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVATUACIÓN

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTE 4 DE NOVIEMBRE DEI 2022. /

H
I R.f.N.:os069oo r o.r7 r ro

NúMERo DE PRocEso DE coMPRA:

DEscRlPctóN DEt PRocEso:

LINEA PACC ENPi

FECHA Y HOFA DE APERTURA DE I¡S OFERTAS

ECO óMICáS:

FECHAy HoRA oE EvAruAcróN oE oFERTAS:

MOI{ÍO OE OfERfA L
NO CUMPrI

Farmacia Puerto Coñes
32,256.t2 CUMPLE

CUMPLE34,879.50

45,540.00

NOMBRE Y APEI.UOO o. IDENTIDAD

KENIA JOSELIN DURANT 0505-1971-01¿t48 //uu
JORGE ALBERTO CABUS o501-1955{4373

t

ENP-C\¡-228-2022 "

03 DE NOVIEMBRE DEI 2022 10:00 A,M, '
04 DE NOVIEMBRÉ. DEL 2022 9:50 A.M. ,

1. EVATUACIóN TEGAT

NAVEGAMOS POT

APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01t0, 2665-0425, 2665-O435.
TELS. (504) 2665-07 | 4. 2665'0367. FAX: (504) 2665-0232

NO CUMPLE

Farmacia Puerto Cortes ,

CIMCAAH CUMPLE

05019021288265 ..

REQUTSfTOS fECNTCOS

CUMPTE
OBSERVACIONESOTEREXTE

CIMCAAH ,

lnversiones H &V ,' CU M PLE

tl

LUCILA DET CID LOPEZ 0501-1974{4978



*****
EMPRESA NACIONAL

PoRTUARIA
R.T.N.: 050690010¡t7110

Pao.: 1 ffiBENDE
Fecha: ll./LL/?? .

Pro.¡eedor: L 516
FARIIAE I A PUERTO CORÍES ,,

BO.EL CENTRO PROLONGACION PASA
JE PORTEÑO

PUERTO CORTES
55-.O I -48

COBIERNO DT LA
RIPú8LICA DE HoNDUR S

CÉI{FRA CL r,1OoFf é7 r'-ri1
DV.R.H. ,

NO paga I SV,
calcul.do al

+ ISV
linsl

Forrna Pago: PA6O CREDITO -

I TEr'l márcacro der .
sin marce r

VALOR con 3 I
el ISV esta

Ad qLlrs]-c

va INCLUIDO en el Valor
despues de Subtot.l Q/C

inea ID parte
DeEc r i pc j.on:

Precic l rsta

++
++
++
++
++
++

SOLICITADO POR RIÍZA LORENA TORRES 
.

PARA USAR EN BENEFICIO DE LACTANCIA SEGUN CLAUSULA
S37 C,C.V A FAVOR DEL ETIPLEADO JOSE SUIOI,IAR EUCEDA
MENDIETA FICHA N.415ó-6 CHEOUERO CODIFICADOR .
SOLICITUD DE COIIPRA N.227-
ENTREGA I N}IED I ATA

Subtotal O,/C:
Impues to:

Total O/C:

¿./-=-------r-
,

Valcr:

,q 't q_7 r\¡\

?5,257. OO .-
3,748.55 -

2e.o45.55 -

1920101334
LECHE ENFAI.I I L PRO¡{ENTAL 2

ó r-)

¿loo C

L:|A /

Aprobado:
eren ia Gener

,./o\ 13

ORGULLoSAMENTE TRABAjAN Do PARA HoNDURAS
APARTADO POSTAL N.ó 18. PBX: (5O4) 2665-O¡.10. 2665-O42t26650a35. ÍELS.: (5Oa) 2665-0714. 2665-0367 FAX: (soa) 2665-0232

riECCróf,o

Can t i. dad : UDH:
Descto:



Farmacia Puerto Gortés
Propietario: Noel Osman orollana castillo

B" El Centro, 3'4 Calle 2 y 3Ave , Pasa¡e Podeño' Puerto C-ortés'-

n"n¿rá". c.l. Tel 266¡-0 188 / 2655{328 Celular:9928'5100

Coreo: farmac¡apuertocortes'!@hotma¡l'com RTN' 16081952000534

E M $qthtr ro.ts
Cliente:

con RTN 00 -o
\§§ .¿o .ZL

Direcc¡ón:
ps

Número de Constanc¡a de Reg¡stro de Exonerado:

Número de Registro de la SAG

REMA 5 d€RL d¡aCVf€l 2665{4¡ RfN, 0506$15728206

161-21ro5e-4 F€.tE(bR€tdcrl 04'/0€/?022

E

!
€

*

Contado

LA FACTURA ES gENEFtCtO OE fODOS ',EXIJALA'

Nq 013 7 71 I
s

I
E
5

TOTAL L.P. Unit. LDETALLE
5

lrñpo¡te
18%L

15% ISV, L

18ol" Im L.

TOTAL L

Fecha:

La suma de;

CAI: 5E5816-8557D2-1 84DA3-C2EB1 1-5E1 8A1-BF
RúAut E!.booco@ 01_ooo13«¡1 ¡ 0Ú'0@o1 0(D1'0@- F..¡¡ L'n¡to d. Emr¡'ón 0¡¿06/2023

Factura
oo0-002-01-00 --
Credrto ff

Cant.

;t--'J.*]ñl-Q.".'c"-::6 ,2 tlooq rtro

2.,?s?

.:,.188 lrs

X.otl; 5S



I

T

-ENP
EHPN'SA IIACIONAL POiIUARIA

EVATUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

fit^
\-<

Adqu¡s¡c¡ón de formulas ped¡átricas, benef¡c¡o
actanc¡a a h¡jos de trabajadores generales de

de
la

xvNP, cumpl¡m¡ento de la clausula N.37 del
ontrato colectivo de cond¡c¡ones de trabaio. '
08 DE NOVIEMBRE OEL 2022 8:20 A.M.

08 DE NOVIEMBRE DEL 2022 9:50 A.M.

OFEREÍ{IE

R€QU15ITOS

LEGAUS
OBSERVACIONES

CUMPLr NO CUMPI.E

16081952000534 CUMPLE

CUMPLE

05019021288255 .

SE RECOMIENDA AOIUOICACION

CUMPT.E REQUISITOS

OFERTA MAS SAIA.

rrcrurcos,l

3, INTEGRANTES COMITÉ DE EVATUACIóN

NOMBRE Y APETIJDO t{o.lDENTlOAI) FrR,f,¡

0506-1971-O1¿148 /fr-t;'J- A,'q' l
JORGE ALBERTO CABUS 0501-1955-O4373

^á-
éz\

0501-1974-04978

{

NIiMERo DE PRocEso DE coMpRA: ENP-CM-227-2022

Compra de leche por beneficio de lactancia para el
hijo del empleado José Quiomar Euceda Mend¡eta,
ficha n, 4156-6,'en base a la clausula n. 37 del
contrato colectivo. '

DEscRrPcróN DELPRocESo;

FECHAY HORA DE APERTURA DE tAS OFERTAS

EcoNóMtcAst

EvAtuActóN DE oFERTASTFEC}IA Y HORA DE

OTERE¡'TE MONTO OE OFERfA L
REquEros rEcNrcos

OBSERVACIONES
CUMPTE f{o cuMPtE

Farmac¡a Puerto Cortes
29,045.55 'cu rvpr-E

CIMCAAH

53,130.00

R,T.N.:05069001 0471 I 0

I

HONDU

I.INEA PACC ENP:

RTN

Farmacia Puerto Cortes

C¡MCAAH 05011979026499

lnversiones H & V CUMPLE

1. EvAtuAcróN tEGAt

2. EvaLUAoóN TÉcNrca Y Eco óMrca

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTET CORTES, 8 DE NOVIEMBRE DEL 2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. I 8, PBX: (504) 2665-01 '10, 2665-0425, 2665-0435.

TELs. (504) 2665-0714. 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

**
*

**

c

q
3

36,197.q CUMPLE

lnveBiones H & V CUMPLE

KENIA JOSETIN DURANT

TUCILA DEt CID LOPEZ



lnea ID parte
Deecripc ion :

Cantidad: UDM:
Descto :

CoBIERNo DE IA
REPÚBLICA DE HoNDURAS

Preclo llsta

1,450.00

4 ,000.00

Subtotal O,/C:
Impueeto.-

Total O,u C:

*****
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0fr690010¡l7 ll0

Valor:

I, 100.00

pas.: 1 OnDül DE @IERA BDtoo1134s/ooo
Fecha: tL/O4/22 / GER.GRAL.,,

Proveedor: 1546
FAB. BORDADOS Y CONFEC. ICTECH
7 CALTE SY10 AVE. S-O. NO. 56
SAN PEDRO SIJLA
HONDURAS
550-9164

Forma Pago: PAGO CREDITO

IIEM sareado da¡r. VALOR oonr .ü N0 p§54 ISV' + ISV va I§0LUIDO an aL Valer'
sin marca, eI ISV esta calculado al final deapues de §ubtotal O,¡C

++ SOLICITADO POR CELINA RA}IIREZ '
++ PARA USAB EN DIFERENTBS AIBAS Y SAIIIS DE JlnffAS DB IA Bt{P
++ A NIVEL NACIONAL.,,
++ SOLICITUD DE COUPNA N.222,
++ TIEMPO DE ENTREGA DE 3 A 5 DIAS HABILES '

3 S83000258 1 JGO - 9,1
BANDERAS DE CENTRO AMERICA (INCIT]YE: GUATEMAT.A, Et
SALVADOR, NICARAGUA, CISTA RICA, PANAMA Y BELICE).

2 983000241 6 UDS
BANDERA DE tA ENP TAMAÑO OFICIAL.

\utorizado: Aprobado :

0c)oo

6,4
49,7

50.00
87.50
37.50 /

LIni Ad CE; erenc Genera I

ORGULLoSAMENTE TRABA,AN Do PARA HoNDU RAS

u1RECCI

1 983000233 7 UDS
BANDERA DE HONDUEAS TAMAÑO OFICIAL.

10, 150.00

24,000.00

APARfADO POSTAL N.o 18. PBX: (504) 2665-0r10. 2665-0425,2665-0435, fELS.: (504) 2665-0714, 2665-0362 FAX: (5O4) 2665-0232
www aññ hñ



'.áffi 
fltlr"f, 33Brf-?i*tG*T"*€*§ff.,#.

IcrTtrcE, s. de R.L. rte c.v. ?t'iHili'dffi:rrá"1-" 
",. T.r.: 2ss0.er6{, Íax; 2550.s12s t$'f 

,'JlHtÍi":#"kl'rHf#.y'
E.na¡l: bordadG¡@yahoo.com

R.T.N. 050199951 360t6

Señor:

sYS
Dirección:

Teléfono: Guía No o/T

á

8
Á
É
a-

I

á
5

*
E

H

x

:

E

9
e

5-

ó

RECIBO Nó RECIBO N'

oral[tEs]añoGrt¿-a)u

CANT. TOTAL
LPS.

+ Raadtrvts lloalan:
éTc¡4f L/s@ a 2 /0¡t'50 Oc)

b i ts

ED/@@ 5t.mt ,o
¿

cpslaüb,
i¿lrvmal a.lro or| a'. / Q.toa )o Q,,oo 00

FACTVNA AL CREDITO

Son

§II}MIIL L tt ,9

c.A.t.

LI.V IM L

ttr lslr L

!6c¡.¡tor Y X!¡¡ja! L

lEport. 8r¿r¡do lM L

h¡ct 6r¡r¿¡L l5rl L

IEDort. [E!|. L

000-001.01-00
Ne Ó0stsa

Al Cancelar cxila r*ibo de caja
E!ü CoIb m ó d.odo a cidlo fr.,

[¡o¡.nilo L

*
ñomBRE

O/Compra a¡.N.OSN?ap?+ne

DESCRIPCION PRECIO
UNITARIO

oa

b,4*a sz

t.dr d. R.qDditt: l¿üir¿ ' f.A" L¡t¡ ¡r¡¡¿," O¡i¡ZO¡

R¡¡too tula.Ah: 000.1llf .0'|.fll(l06flÍ d 0ü{011H-00llll¡500 .

l¡ t¡fn¡¡ É b.r€ñdo & blhc t{da'

ñN& I PÁO¡f, L 4Q.t+t (2

ADOUIR¡ElffE
EXOT{ER^DO:



-ENP
€r.rF.Ea^ N^ooN^t PoRruAitA

EVAIUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HOT.IDURA:

fil tÍ

1. EVATUAOóf{ tEGAr

2. EvAtuAcróN TÉcrrce v gcotóurca

3, INTEGRANTES DE EVATUACIÓN

NrlMERo DE PRocso oE coMpRA:
I ENP-C¡,|!-ZZ2-2OZZ /

pra de Banderas, para ut¡l¡zar en las dlferentes áreas y
DEscRtPctóN DEL pRocEso: las de ¡untas de la Empresa Nac¡onal portuaria a nivet

Nacional. /

LINEA PACC ENP:
pra de banderas Nacionales para oficinas de Gerencia

ly salas de juntas, -

fECHA Y HORA DE APERTURA DE IAII OFERTAS

Ecot{óMrcAs: 28 DE OCIUBRE DEL 2022 10:30 A.M. /

28 DE OCTUBRE OEL 2]022 3ILO P,M. /

OfEREf{T[ Rft{
REqUBIÍOS

I"EGAlI5
OBSERVACIONES

cuMPt! NO CUMPLE

Fabrica de Bordados y Confecciones
Deportivas ICTECH, S. DE R.L. / 0501999s136045 , CUMPI"f

A & L Honduras, S. DE R.t. DE C.V. 050190202118«) / CUMPLE

lnversiones H & V 050t902L288265 / CUMPI-E

OFEREI{TE MOT{ÍO DE OFERTA L OBSERVACIONES

Fabrica de Bordados y Confecciones
Deportivas ICTECH, S. DE R.t.

73,140.00 CUMPLE

SE RECOMIENOA ADJUOICICION,

CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,

OFERTA MAS SAJA" SE REBA'AN

CANTIDAD€S POR ASIGNACION

PRESUPUESTARTA l-.49,737.50. /
A & L Honduras, S. DE R.t. DE C.V. 79,810.(x) CUMPLE

lnversiones H & V 80,270.00 CUMPLE

NOMSRE Y APTI.LIDO No. IDENTIDAD

KENIA JOSETIN DI.JRANT 0506-1971-O1rl48

JORGE ATBERTO CABUS 0501-1955-O4373

CETINA RAMIREZ 1415-1997{Xn07

LUCITA DETCID LOPEZ 0501-1974-(M978

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTE coRTE 28 DE OCTUBRE DEr zo2¿. ,/

NAVEGAMOS POR U].¡ MEJOR PAIS
APARTADO POSTAL NO. I I, PBX: (504) 2665-0t 10, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714.2665-0367, FAX: (504) 2665.02i2

R.T.N.:0506900¡ 0471 I 0

,. 
^

V

*
*

*
I

*
*
rrlIrl

FECHA y HoRA DE EvAt uActóN DE oFERTASI

REqulsnos TÉcNtcos

CUMPI.E NO CUMPTE

lQt*a';¡-



*****
EMPRESA NACIoNA

PORTUARIA
R.T.N.; 05069001047110

GoBtERNo DE LA
REPÚBLICA DE HoNDURAS

/
1 EñDEN DE EEI.IFRA BDToo11556 ooo

L2/05/22 GER. GRAL J.

Pag . :
Fecha:

Proveedor: 9979
INVERSIONES H&V S DE R.L
BARRIO BTJENOS AIRES 6AVE 13
CALLE
99772820

Forma Pago: PAGO CREDITO /

lTEll orrcrdo drr. VALOR conr t
¡¡.n írarcr, rl ISV r¡ta

NO FrCe ISV,
EalEul.do eI

Lineá ID parte
Descripcion:

Cantidad: UDl"1:
Descto:

l.OOO UDS --

r, ooo BTE /

Aprobado :
A quis iciones

+ ISV ve INCLUIDO en El Válor
llnrl dxpuo¡ dc Subtotel B/E

Velor 3

20-oo / ?o"ooo.oo'

10. oo ,, 1O,OOO.OO

Precio lista

++ SOLIEITADO POR LIC. PEDRO GONZALEZ "++ PARA USAR EN REUNIONES CON EI'PLEADOS ENP Y VISITAS
++ ESPEEIALES.,/
++ SOL I C I TUD DE COI.IPRA N.257 /
++ TIEI'IPO DE ENTREGA IN¡''EDIATA. /

1991301J42
REFRESCO EN LATA.

2 991301359
A6UA PUR IF I CADA.

Autorizado:
Unid

Subtotal O/C:
I mpuesto:

Total 0/C:

30.ooo.o()
4, 5OO. OO

34 , 5OO. OO /

tr r ciá Genera I

ORGULLOSAMENTE TRABA'ANDO PARA HONDURAS

,3iECCtó}l

APARTADO POSTAL N." 18, PBX: (5O4) 2655'O11O, 2665-0425, 2665-0435. TELS.: (5O4) 2665-0714. 2665-0362 FAX: (5O4) 2665-0232
www.snp.hn



lnvgfslOnes n O. V' o. uE ñ.L'
RTN.:05019021288265

B'San Ramón, 1ra. Calle, 4 Av6., elpar de lá Llentera Kubala, Puerlo Cortés, Cortés' Honduras' C A' 
Cel:9978'8787 l9977-2820 CoÍeo: hcanalesol@hofna¡lcom

Factura 000-001-01-00 NI 00 013 3

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

Dia trites leno 
'

8 t2 I2

CLIENTE:

DIRECCION ffi

L.

TOTAL L.
o R€bá¡¡¡ LPRECIO UNIT L,CANT DESCRIPCI ótl

Refrescos en latá sabores vari1000

rificada1000

G¡ava& coñ Aliorola L

t. 30,000
L.

lrport Grávádo l89a L.

L.

1.34,500

REri{A S. d€ R.L. d6 C.V f6l.: 26eto12g' Rf.t{: 05@01572826
RFI: 161-21¡05ü¡.82 F6.hs{. R€.€Pd¡tr 25rc7,2022

CA: 6780BD-0625EE -E647 BE,,.¡.D42E-2il1 49.82
R1lrpAddh¡¡lb:o@¡¡ol-lri{oolrlol a¡ ooG6t0i'lr@G@

F.á. LIrü. do Elrt táñ: 25¡07/2@

Fima Autorizada
tA FACfURA ES BENEFICIO DE TODOS 'EXIJALA'

Rec¡bido Por

dlas

Or¡¡r.t Clixr.
Copir Ohl¡Édo frbutá.io Emilor

ooNTADO x cREDlro x

Monto.en Letras:
TREINTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS EXACÍOS

Botes de

t.s/v. 15% L.

TOTAL L.



*

'O-=.N.n
I

I E\ALUActón DE oFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EvAruActó rEGAt

2, EvAtuActóN TÉcttc¡ v ¡cotóurct

3. INTEGRANTES COM og ¡vlr.utc¡ón

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTET CORTES, 30 DE NOVTEMBRE DEL 2OZZ. /

HONDURAS

E
4
o,t
0,i
]
3

ENP-CM-257-2022

de refresco soda en lata, agua purificada botella pequeña,
utilizar en reuniones con ENP vis¡tas

GC-S[- Compra de refrescos y agua embotellada para atención
durante reuniones y v¡sitas en sala de Juntas General. ,-

30 DE NOVIEMBRE DEt 2022 9:10 A.M. -

30 OE NOVIEMBRE DEL 2022 SzOO P.M. 
/

lnver¡iones H&V / 0s019021288265 - CUMP[T

A & L Honduras, S. DE R.L DE C.V. / 050190202118¡10 . CUMPLE

lnverciones P. Colbourne ,. 0506L9890tL722 , CUMPI.E

lnversiones H & V
34,5(x).00 tu¡¡ple

5E RECOf\r lEN DA ADJUDICACION,

CUMPI.E REQUISITOS TECNICO'
OFERTA MAS BAIA- ,/

A & L Honduras, S. DE R.t. DE C.V. 40,250.00 CUMPLE

lnversiones P. Colbourne 49,450.00 CUMPLE

KENIA JOSELIN DURANT 050&.1971-01¿148 /, ¿4
JORGE ATBERTO CABUS 0501-1955-04373

aPEDRO RENE GONZALEZ 0801-196+02347 E

LUCITA DEt CID LOPEZ 0501-1974-(N978 J

:-:H
R.T.N-:05069001047¡ I 0

NAvEGAMoS poR uN Me¿on pais
APARTADo. PosrA.L I9: I 8^_tBI'-(191)^296j-91.10r_2^6f 

1-0421 ,266s-043 
s,

NtJMERo DE PRocEso DE coMpRA:

DEscRtpctóN DEt pBocEsol

LINEAPACC ENPI

FECHAY HORA,DE APERTURA DE tAS
oE!RTA$ E€oNóMtcAsr

FECHA y HoRA DE EvAtuactóN DE oFERTAS:

REqU§IfOS
LEGALES

OBSERVACIONES
OFERENTE RTN

CTJMPLE NO CUMPTE

REeursrrosrÉcf'/tcos
OTERENTE

MONfO OE OFERTA

t-. CUMPLE }TO CUMPl.r
OBSERVACIONES

NOMBRE YAPEI.TIDO No. IDENTIDAD



** * **
EMPRESA NACIoNA]

PORTUARIA
R.T.N.: 0506900t0¡17 110

Pag.:' I ffiDEN
Fecha: L2/ L2/22 /

Proveedor: 9?79
INVERSTONES H&V S DE R.L /
BARRIO BUENOS AiRES 6AVE 13
CALLE
99772820

Forma Pago: PAGO CREDIT0 "

ITEII ñ.rc.dD dtr. VALOR cont t
Ein mercar el ISV esta

GOBTERNO DE LA
REPúBLlcA DE HoNDURAS

DE CfffiRA BSCO927A7? OOO
DP. MANTENI

Linea ID parte
Descripcion:

Cantidad:
Descto !

NO paqa I SV,
calculado al

+ I§V
finel

?9Q.OO ¿

37-AO

Subtotal O/C:
I mpues to :

Total O/C ¡

Eer Genera I

v. ¡NeLUIDB en 6I Velor
despurÉ de Subtotal O/C

UDI'I :

PITS /

V¿1or:

84.OOO,42 -

9. ?EO . OO

75.60

++
++
++
++
++

SOLIEITADO POR: ING. IIARBIN SOSA.'
PARA USAR EN:REPARACION DE PISO DE ENTBADA OFICINAS DE
UNIDAD DE ADBUISICIONES Y TIC. ,,
SEGUN S/CO]IPRA 24O.
T IEl,lPO DE ENTREEA: INnEDIATO. "

6b6 . b71094500345
CERAI"I I CA DE

t26
PISO DE 45CN X 45C¡4

2 010too18a
PEGADURO PARA PISOS 20 KG.

3 091200154
SEPARADOR DE CERAI'I I CA áI'1I'1 .

Autori zado:
Un ici A qu LS lE rOnes

32 iAC /

2 CJA /

e3.356 . 02
14.OO3.4r)

aqa ¿? t/
C iOrr

(,
Aprobado :

CT

ORGULLOSAMENTE TRABA'ANDO PARA HONDURAS
APARfADO POSTAL N.6 18. PBX: (504) 2665-0tlO. 2665-0425. 266nto4n35, TELS.: (504) 2665'0714, 2665-0367 FAX: (aO4' 2665 r)232

Precio I ista



I¡@

lnversiones lJ.*,Y' 
S' de x'u'

r;::rxg";,,u,{!i:l'4i$iür'$,B*:tacor'ié' 

Honduras' c A

B' San Ramón, 1

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

I AVE. 1 CAttE CO¡¡nGUO A MIGPACION

Dia l4¡e-Mes

13 t2 2

Factura ooo-oo1-01-00 Nq 000136

CLIENTE:

DIRECCION

I -7

N o
BARRIO EL

TOTAL L
PRECIO UN rT. L.

L. 84 000.
NóCPcSE

CANT 666.67

1.9 2ao
ts6Mr745cmX45cmDEso?EDMARCE

290.m

L,7PA SACOSENGK20PISOSRAoRUADPEG
37.80

mm6CA cajaCERAMEDDORARASEP2

1.93,3 56.O2
lsv

L

L. LO7,359.42TOTAL L

#o8ffi,*t'*'

cREDlro [] 

-atas Recib¡do Por
AutorizadaFirma

TODOS.EXIJATA'ES BENEFICIO DE
LA FACTURA

coNrADo Ú

L.

Ciento Siete Mil Trec¡entos cincuenta Y nueve con 42/00

:

IIRD

t26

32

CAI:

REMA, S

Monto en Letras:



-

:.lH

*

l

V
ff

EVALUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

1. EVALUAqóN IEGAL

OFERENTE RTN

REQUISITOS

trGAIES
OBSERVACIONES

CUMPLE

lnvers¡ones H&V ' CUMPLE

Pintucentro lnvers¡ones, S. DE R.L, " 05059013617194' CUMPLE

Fefreteria Osorio ,, CUMPLE

2. EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. INTEGRANTES COM|TÉ DE EVATUACIóN

NÚMERO DE PRocEso DE coMPRA: ENP-CM-240-2022

DESCRIPCIóN DET PROCESOI

Compra de cerámica ant¡derrapante de 45x45 pulgadas,
pegamento para p¡sos y separadores de cerámica de 6 mm,
para util¡zar en reparación de piso entrada ofic¡nas de
Adquisiciones y TlC, -

LINEA PACC ENPr

GC-GG- Compra de cerámicas para pisos y materiales para su

instalación para mantenimiento pisos de edificio
Administrativo. -

FECHAY HONA DE APERTURA DE I.AS

OFERTAS ECONóMICAS¡
11 DE NOVIEMBRE DEL 2022 1.L.,IO A,M. /

FECHAy HoRA DE Evat-uActóN DE oFERTASI 14 DE NOVIEMBRE DEL 2022 9:10 A.M. -.

OFERENTE
MOiIfO DE OFERTA

L
REqurs[os rÉc rcos

oasERvActoNEs
CUMPLE NO CUMPLE

to7 ,359,42 ' CUMPLE

SE RECOMIENDA AD.IUDICACIOÑ,

CUMPLE REqUISIfOS TECNICOS,

OFERTA MAS BAJA. ./,

Pintucentro lnversiones, S. DE R.L. " 113,125.50', CUMPLE

Ferreteria Osor¡o / LL4,952.85 / CUMPLE

NOMBRE YAPEtt|DO No.IDENTIDAO ¡áIIA /--
0506-1971-01448 /fuiflldt,t,uv

JORGE ATBERTO CABUS 0501-1955-04373
t

MARBIN SOSA OIO4-L977 -O0460 ¿
,;-w^ n

LUCILA DEL CID IOPEZ 0501-1974-04978

R.T.N.:05069001 0471 I 0

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 14 DE NOVIEMBRE DEL 2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. 18, PBx: (504) 2665-01 I 0, 2665-0425,2665-043 5,

t
4
o.c
(¡)

t
3
3

NO CUMPLE

o50L902L288263 '

080LL984I22609 /

lnvers¡ones H&V'

KENIA JOSELIN DURANT



GoBI[RNo DE tA
RTPÚOL¡cA DT HoNDURAS

*****
EMPRESA NACIoNAL

PoRTUARIA
R.T.N.: 0506900t047 110

I I}FT}FFI EE EEñPRA
/

3&F,)xu.!=7.:. 1'r r:r r.l

ProveE ¡r ¡ "/ ¡ ¡
INVERSISNES H&q,i I; DI. II.L /,
BARRIO BUENOS AIRES áIi../i-- i ,,

CALLE
99772820

Forrna Pago: PAGO CREDITB "'

ITEI{ nareads dcr. VATOR ÉÉnl *
sin orarcár el ISV esta

NB paqa IBV.
calcr¡Iado al

va INETUIDO en Él Válar-
despues de SubtotáI E/C

¡zl) I >f

+ lBv
final

inea ID parte
Descripcion:

Cáñtidád: UDlvl:
Descto:

Prec ir: l ista

SOLICITADO POR:LIC. DAVID SUAZO-'
PARA USAR EN:OFICINA DE ENLACE TEGUCIEALPA Y
ADOUISICIONES. --

SE6UN S/COr,|PRA 2t3./
T I EIIPO DE ENTREGA: INI'IEDIATA- '

r UDS -

1 IJDS .,

3 . 400. oo

f, . 4C]0 . oo

VaIor:

6.50C}.oo

6.500.or,)

ó.500.()o -

6.500.()o

f.40().oo

3,40'). oo

++
++
++
++
++

UNIDAD DE

t 070407650
REFRIGERADOR DE 3_4

2 070407648
REFRIGERADOR DE 3-q

3 070407655
REFRIEERADOR DE 3-4

4 0704r)76é3
REFRIGERADOR DE 3-4

3 (J7/.J40767 |
DISPENSADOR DE AGUA

UDS' 6.500. oo
CO¡I CONGELADOR

1
PlES EUB I COS

1

PIES CUB i COS
UD5
CON

¿r.500.oo

I
PIES CUBICOS

CONGELADOE

CONGELADOR
UDS
CQI{

6,5OO.OO

1
PIES CUBICOS

L'DS " 6,500.00
CON CI}NGELADOR

6 0704076A9
DISPENSADOR DE AGUA

Subtotal O/C:
I mpues fo :

T.r ta 1 O,/C:

Aprobad(] !
Uñ id dquisi ciones iá G€nera I

ORGULLoSAMENTE TRABA,ANDo PARA HoNDU RAS

3"
q

Autori zado:

otnEco!ór{
lr
irl

APARÍADO POSTAL N.' 18. PBX: (5O4) 2665-0110. 266tO425.266$O43s. fELS.: (5O4) 2665-0714 2665-0367 FAx: (so4) 266s'o232
w\rw.enp.hn

I



RTN.:05019021288265

B'San Remón, 'ira. Calle,4 Ave., alparde la Llantera Kubala, Puerto Cortés' Cortés' Honduras' C' A 1
' cel.: 99i8-87a7 19977-2a20 Coreo: hcanaleso l @hotme¡l com

Inverslones Ft ó v, §. oe K.L'
Mes Año

lL2 22

Factura 000-001-01-00 Nq 000137

TN
oso69001047110

CLIENTE:

DIRECCI

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA

. l CAttE CONNGUO A MIGRACION BARRIO EL CENTRO

@
II

rE

il

TOTAL LDESCRIPCI ó¡lCANT,

L. 6,500.006500.00IGERADOR DE 3.4 PIES CUBICOS CON CONGELADOR1 R

6500.00ERADOR DE 3-4 PIES CUBICOS CON CONG ELADOR

L. 5,500.00

1.6,500.00 |

65m.00FRIGERADOR DE 3.4 PIES CUBICOS CON CONGELADORR

6500.00IGERADOR DE 3-4 PIES CUBICOS CON CONGETADORRt
3400.00SPENSADOR OE AGUAL

3400.00SPENSADOR DE AGUA1

L.6,500.00 |

L. s,4oo.oo I

GÉva(b con Al¡oiolá L

L.4,920.00

RE¡IA, S .b R-1. (b C.V Tol-: 2665_0429 RTN: o5o6$l572l2ltr
RFI: 161-21¡05&92 F.d. de R.caPciórr 25/07'2022

CA : 6780BD0625EE-E6¡|7BEá4B|2E-2581 ¡19¡2
R.ú A'¡orE¡.b:ooo{ol'Ol'00üO1Oi d O0OO01¡1_OOO0BOO- F&ñ. Udr. d. Enhalt' 2fi7¿@3

CoNTADO X cREDlTo X 

-dlas
F¡rma Autorizada

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS 'EXIJAI.A"
Recibido Por

ortgÉi.t C¡dio
Cooá: ClbligÉó Tttli¡ário Emi.or

m

L.
Treinta y Siete Mil Setecientos Ve¡nte Exactos

¡

Dia

PRECIO UNIT. L,

L. 3,400.00

lnport6 Grávecb l8% L

TOTAL L.

Monto en Letras:



*

ENP
HONDURAS

I. EVATUACIóN LEGAT

2. EVATUACIóN ÍÉCNICA Y ECONóMICA

3. INTEGRANTES COMITÉ DE EVATUACI

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES,28 DE NOVIEMBRE DEL 2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. ¡8, PBX: (s04) 2665-0110, 2665-0425,2665-043 5,

l

I

NÚMERo DE PRocEso DE coMPRA: ENP-CM-215-2022

DESCRIPCIóN DEt PROCESO:
Compra de electrodomésticos, para util¡zar en la oficina de
Enlace Tegucigalpa, Unidad de Adquisiciones ,

I.¡NEA PACC ENP:
GC-GG- Compra de electrodomésticos para diferentes
dependencias de la ENP en Puerto Cortes. '

FECHAY I.IORA DE APERTURA DE tAS
oFERTAS EcoNóMrcAsr

28 DE NOVIEMBRE DEL 2022 9:10 A.M. /

FECHAy HoRA DE EvAr-uAoóN DE oFERTAS:

OFERENTE RTN

REqUIETOS

[EGAI.ES
OBSERVACIONES

CUMPLE NO CUMPIT

lnveB¡ones H & V 05019021288265 CUMPLE

05019020211840 CUMPLE

lnveB¡ones P,Colbourne 05061989031722 CUMPLE

REqu¡sFos rEcNrcos
OFERENTE MONTO DE OFERTA L.

CUMPLE NOCUMPLE
oBSERVAC|Of,úES

!7,720.00 CUMPLE

SE RECOMIENOA AOIUDICACION,

CUMPLE REQUISITOS TECNICOS,

OFERTA MAs 8AJA. /

38,870.00 CUMPTE

lnversiones P. Colbourne 40,480.00 CUMPLE

NOMBRE t-t-tDo No.lDENflDAD rrryof|

KENIA JOSETIN DURANT 0506-1971-01448

JORGE AI.BERTO CABUS 0501-195s-04373

DAV¡D SUAZO 1201-1991-00328 ,21
-l/' n*k (

LUCITA DEL CID TOPEZ 0501-1974-04978

T-IH
R.T.N.:0S0690010471 1 0

EVALUAqÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

c
4
.L
É,
0rj
B
3

28 DE NOVIEMBRE DEL 2022 1:40 P.M. /

A & L Honduras, S. DE R.t. DE C.V.

lnversiones H & V

A & L Honduras, S. DE R.L. DE C.V. '
I

/ú//,4J' {Q,,t,,í

\u(ftf.U-" V



Paq. : 1 ORDEN
Fecha: L2/L5/22 /

Proveedor: 9979
INVERSITINES H&V S DE R.L /
BARRÍO BUENOS AIRES óAVE 13
CALL.E
9e77242Cr

DE COI,IPRA BAFOOO6574
DV .R.H. /

GOSIERNO DE I.A
Rf,PúBLrcA Dr HoNDURAs

ooo

*****
EMPRESA NACIoNAL

PoRTUAPJA
R.T.N.r 051169001o/Ull0

Valor:

32,OOO.OO

Fcrrma Pago: PAEO CREDITO /

ITEl,l nercado dff. VALOR con¡ I
niñ ñráFEá¡ el ISV e¡tü

vá INELU¡DO Eñ eI Velor
derFuÉs ele Subtotal Br'E

nea ID parte
Descripcion:

Cantidad: UDl"l:
Deqcto:

NO pega IBV.
celculadE el

+ lsv
tinel

Precio I ista

ALA
++
++
++
++
++

SOLICITADO POR:LIC. DANIEL CHAVARRIA.
PARA USAR EN3AEONDICIONAR CASA NO.4, AS IENADA
GERENCIA GENERAL.',
SEGUN S/trO''TPRA NO. 233 ,,

T I El'lPO DE ENTBEGA: INIIEDI ATO. "

I 070407537 /
REFR I GERADORA

? o704a734B
ESTUFA

I UDS

I UDS

1 UDS

32,OO0.OO

25.OOO,OO

?6 . OOO. OO

25,OOO.OO

Subtotal O/C:
Impuesto:

TotaI O/C:

en ia Genera

?5, OOO . OO

?6,OOO.OO

?s. ooo, oo

ro8.oQo,oo ,,

16.200.OO
,2OO.OO

5 cl7c}40755é,
LAVADORA

4 C7c4C.7564 /
SECADORA

r-rtori zadÉ:
UnÍd

,/

Aprobado:
dqui s1 neE

ORGULToSAMENTE TRABAJANDo PARA HoNDURAS

r!¡ñEcctórt I

APARTADO POSTAL N.o 18. PBx: (5O4) 2665-0110. 2665-0425. 2665-0435. ÍELS.: (504) 2665-0714, 2565-0367 FAX: (504) 2665-0232
www.eño-hn

1 UDS



Iq

f lnversiones H & V, S. de R.L.
RTN.:05019021288265

B'SanRamón,1ra.Celle,,lAv€.,alper(blaLlerIgrsKubala,PuerloCort&,Cortás,Honduras,CA'
' Cel.: 9978-8787 t 9977-2820 Coneo: hcanelBol@hounail com

Factura 000-001-01-00 No 00 014 0

CLIENTE: E.n §o C\6nq ,tqo

DIRECCION:

Dia

t3 a n

CANT, DESCRIPCI ót¡ PRECIO UNIT. L. TOTAL L

áaoooco
I

a1.0OO 1fflJ rl

G
,-S.coo.6 )seoho1

26.00ó.()§
I

Jb.6otcoj
:l erO.oD pj.ol.oo

I I I

I
I

I

I

I

I

I

I

I

REIIA S. (b RL dc C.V T6l-: 266-Oa?9 RTtt O5@1572fi¡6
RFI 161-21lO5G@ F.ó..b Rec.9déft 25¡D7/2022

CAt: 87fl)Bf)0625EE€6l7BE A¡812E 2581'1942
Rf, l0o AutolÚl(I¡Ol{r@Orcl a @l¡t'Oi'qp(xll

Fdr L¡r!l, Ó Eña¡óG 25Úfl@3

coNrADo [] cREDlro x 

-olas

OrtE Chr.
CaL: ODf,gálro fiü¡rio Emiror

F¡ma Autorizada
LA FrcTURA ES BENEFICIO DE TOOOS 'EXIJALA'

Recibido Por

I

Grdá<lo con Al¡qrola L.

¡llsta lsvL. toR§toJóo
h'co.t6 Grwflk, 16!a L

r.s /.15!. L. l6.ruo loo

le4aoo.i6

Monto en Letras ^,\ {c,s"iut (cc^

Mes h¡o

I

I

I

TOTAI L.

L.



-

I"iH

*

l-o
I r* EVALUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

Compra de Electrodoméstlcos para acondlcionar casa N. 4
asignada a la Gerencla General. /
Compra de electrodomésticos para Colon¡a Ejecutiva ENP

Puerto Cortes. ,'

10 DE NOVIEMBRE DÍL 2022 10:30 A.M,

14 DE NOVIEMBRE DEL 2022 8:¡u) A.M. -.

lnversiones H&V / CUMPLE

A & L Honduras, S, DE R.t. DE C.V. ' o50190202L1a40 - CUMPTT

CIMCAAtl. o501L97902il99 / CUMPI.E

1. EVALUACIóN tEGAt

2. EVALUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. II{TEGRANTES COM DE EVATUACI

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTE$ CORTE 14 DE NOVTEMBRE DEt 2022.

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS

C

fit
0,i
3
3

lnvers¡ones H &V /
MPLE124200,00

1.,

SE RECOMIENDA AD'UDICAOON,
cuMP[r R€QU|SfTOS T[CN|CO6,

OFERfA MAS 8AIA.

A & L Honduras, S. DE R.t. DE C.V. ' r2e.res.oo 
fcurvrrLr

CIMCAAH ,.
MPLErrz,czs.ootcu

I(ENIA JOSELIN DURANT n (,
JORGE ATBERTO CABUS ,<

DANIET ANTONIO CHAVARRIA 0501-1992-13275 (
\LUCITA DEt CID IOPEZ 0501-1974-04978

R.T.N.:05069001 0471 I 0

APARTADO POSTAI NO. l8 PRX. lSn¿t 2AA(-nrrn ,A^<-^rr< )ac< ^r2c

NúMERo DE PRocEso DE coMpRAl ENP-CM-233-2022

oEscRtPctóN DEL PRocEso:

LINEA PACC ENP:

FECHAY HORA DE APERTURA DE LAS

oFERTAS EcoNóMtcas:

FECHAy HoRA DE EvAtuActóN DE otERTAs¡

OFEREI{IE RTN

REQUISÍIOS

IEGALES
OBSERVACIONES

CUMPLE NO CUMPLE

05019021288265 ,

REQUISIToSTÉcNIcos
OFERENTE MO¡ITO DE OFERTAL

CUMPI,E ffo CUMPI.E
oESERVACION ES

NOMBRE YAPELI.IDO No, IOENTIDAD

0505-197 l.o1,rr48 '{/rnrr"{
0501-1955-04373

I')p'.\



*rt***
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T.N.: 05{r590olO¡Yl l0

GOEIERNO DE Ir.
REPI,BLICA DE HONDURAS

¿
cot'IPRA EDTOO1136? OOO
DV . SERV . GR ,/

nea ID parte
Descri pcion ¡

++
++
++
++

r-rtorizado:

Cantidad: UDll:
Descto 3

DE

Aprobado :

P"1q¡.: 1 ORDEN
Fecha: L? / LS /',,2 /

Proveedor: 997? /
INVERSIONES H&V S DE R.L
BARRIO BUENOS AIRES áAVE 13
CALLE
99772820

Forma Pago: PAGO CRED I TO

ITEM oarE¡do dar. VALOR con¡ I NO prgr ISV.
sin oarcar eI ISV esta calculado al

+ ISV v. INCLUIDO en el Valor
final despues úe Subtotal O/C

Preci.o I ista Valor:

396.O(t / 118.800.()O /

SSLICITAD0 POR:LIC. LUCILA DEL CID LBPEZ /
PARA USAR EN:CLIENTES,/USUARIOS Y COLABORADORES PORTUARI OS.
SEGUN S/CO¡IPRA NO.252 '

T I El'lPO DE ENTREEA: INI'IEDIATA

1800200834
AGENDA PERSONALIZADA. /

300 uD3 /

Subtotal O/C:
I mpues to :

Total O/C:

11B,BOO,OO
r7,E?O.OO

r36.62c).OO ,

Ur-r e Adquisi ciones r ciá 6enerá I

ORGULLOSAMENTE TRABA)ANDO PARA HONDU RAS
APARTADO POSTAL N.o r8. PBx: (5O4) 2665-0110. 2665-0425.266S0435. fELS.: (504) 26650714 2665-0362 FAx: (504) 2665-o232

ccrÓl{OIRE

l¡¡

o

cAS

4



lnversiones H & V, S. de R.L.
RTN.; 0501902'1288265

B" San Ramón, lfa. C8lb, 4 Av€., al par d€ la Uant€rs Kubale, Pucrto Cort6, Coltés, Honduras, C A'

Cel.: ggTa-8787 I 99n-2820 Coíoo: hcanalGol@hotñail com

Factura 000-001-01-00 N9 000138

C

O¡a Mes Año

D z¿

CLIENTE:

DIRECCION CA

@
!I

rB

f

CANT, DESCRIPCI ó¡r PRECIO UNIT. L. TOTAL L

Vaa 3q6 fY) ir efuoioo
I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

REMA" S. & R.L d6 C.V Tsl.: 266S¡t29 RTrl: 05G)1572426
RFI 161-21n05@!2 F€.ha ó R.c.9dó.x 25¡!7/2@

CA: 678OBD0625EE-E647BEA4[N2E 2581ilS82
R-$^r¡to.t do!@lb1-Ol.dmoÑr ¡eOol-Or.@lllo

F..ñ¡ Unit Ó Em¡¡ón:23707/¡23

ori¡irt Ci6d.
CotÉ: Oól!Édo frürtio Eñi¡or

CoNTADO x CREDITO x dfas

Recib¡do PorF¡ma Autor¡zada
I.A FACTURA ES BENEFICIO DE TOOOS -EXIJALA'

I

I

Grdádo co.t Alio,ol. L

.l 15X lsv L. I rfl.Ron^b0
rnporto Grrvdo 1E!t L

- i+6¡ti
t.s/v 151ó L.

I I

I

I

TOTAL L. t3L"t"zoiyd]l

Monto en Letras: a re Sers Se t

tz

I

I

I

I

I

L.



*

l

-ENP
¡Hñr¡a ¡¡alora^r 

'.*rur¡r*r
V

1. EVATUAOóN TEGAT

2, EVATUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. INTEGRANÍES COM]TE DE EVATUACIóN

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 28 DE NOVTEMBRE DZL 2022. /

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS

c
4o
c
0,i
3
3

NÚMERO DE PROCESO DE COMPRA! ÉNP-CM-252-2022 /

DESCRIPCIÓN DEL PROCESO:
Compra de Agendas personalizadas ENP 2023, para
diferentes clientes usuarios y colaboradores Portuarios. -

LINEA PACC ENP:
GC.GG-COMPRA DE AGENDAS PERSONALIZADAS ENP PARA

CL|ENTES, USUARTOS Y CO|-ABORADORES PORTUARTOS.

FECHAY HORA DE APERTURA OE IAS

orERTAS EcoNóMtcas:
28-NOVIEMBRE-2022 LO:OO A.M. /

FECHA y HoRA DE EVALUA0ó DE oFERTAS¡ 28-NOVIEMBRE-2022 10:10 A.M. /

OFERENfE RTN

ñEQUTSTO§
oBSERVACIOi{ E5

CUMPIE f{O CUMPIE

05019021288265 CUMPLE

A & L Honduras S. De R, L. 05019020211840 CUMPIT

Dan¡lo 's Corporativos CUMPI-E

OFERENTE
MONIO OEOTERTA

L OBSERVAqOl¡ES
cuMP[r I{OCUMPIE

135,520.00 CUMPLE
SE RECOMIENOA ADIUDICÁCION,

CUMPE REqU§ITOS TECNICOS,

OFERTA MAS BAIA.

A & L Honduras S. De R. L.

Danilo 's Corporat¡vos CUMPLE

NOMBRE Y APE1IIDO No. IDENTIDAD

KENIA JOSELIN DURANT 050G1971-01¿148 A t,
0501-1955-04373 Uv

rucrtA DEt crD roPEz 0501-1974-04978 ,/\

R.T.N.:05069001047I l 0

aPARTADO POSTAI NO l8 PRX.f§n¿l 2A6q-Ol¡n rÁA(-.r¿r( )aac ^r:(

**
*

**

EVALUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

lnversiones H & V

050190020s7790

REeurstros rÉcNrcos

lnversiones H & V

138,000.00 CUMPLE

169,050.00

¡ll¡e L
/lr¡, *r(/

JORGE ATBERTO CABUS



GOBIERNo DE lr
REPÚBLICA DE HoNDUR^S

*:k***

IIEi naroado dcn. VAIOB oon: * Ml pa¡r IS\1, + ISI rn INOIITIDO cn cl Valorsin r¡arca, el I Sll esta salculado al final deelx¡ea de Subtotal O,/C

,inea ID parte Cantidad: UDM: Precio lleta Valor:Descripcion: Descto:

++ SOLICITADO PON LIC. U'CII,A Dtsf, CID IJ/PEZ, 
.

++ PANA USAB BI DIFBRBTTBS DWETDETCIAS DE IA B§P ,
++ SOLICITI'D DE MIPNA N.45 /

1 0?04068?1 1 UDS 3,039.13 3,039.13 '
HORNO T,IICBOONDAS DIGITAL O.9 PIES

z 070406889 1 UDS 3,039-13 3,039.13 ,
HORNO MICROONDAS DIGITAL 0.9 PIES

3 07040689? 1 UDS 3,039-13 3,039.13 -
HORNO HICROONDAS DIGITAL 0.9 PIE§

4 070406905 1 UDS 3,039.13 3,039.13.
HORNO MICROONDAS DIGITAL O.9 PIES

5 070406913 1 UDS 3,039.13 3,O39.13 ,
HORNO MICROONDAS DIGITAT 0.9 PIES

6 070406921 1 UDS 3,039-13 3,039.13 -
HORNO MICROONDAS DIGITAL O.9 PIES

7 070408939 1 UDS g,Og9_19 3,089.13 -
HORNO MICROONDAS DIGITAT O.9 PIE§

8 070406947 1 UDS 3,039.13 3,039.13 -
HOENO MICROONDAS DIGITAL O.S PIE§

I 070406954 1 UD§ 3,039.13 3,039.13 -
HORIIO MICROONDAS DIGITAL O.9 PIES

10 070406962 ORcurrosAMElüETqDSATANDOpABa,DBg!.¡IüJRAS 3,039.13 .
APARTADo PoSTAL N.o ¡E. PBx: (5O4) 2665-OltO. Z6S+M.ffiÍn$. TELS.T (5O4) 266507t4,266s-o362 FAX: (5o4) 2665-0232

EMPRESA NACIoNAL
PoRTUARIA

R.T.t{.: 0fr69«}tl¡4711 0

Pas-: 1 mEN DE COIDRI BAFoooo5sl'ooo
Fecha: 6/0l-/22 . BD.SUMIN-,

Proveedor: 27O3
JETSTEREO S.A. DE C.V- /
3 AVE. ENTRE 8 Y 9 CALLE N.O.
SAN PEDRO SULA
APAFÍIADO NO.477
53-01-40



GOBIERNO DE IA
R.EPÚBuCA DE HoNDURAS

*'¡t***
EMPRESA NACIoNAL

PoRTUARIA
R.T. .: 0l¡6!¡001gT110

pas-: 2 OiDIN DE mEnA BAroooessl ooo
Fecha: 6/§1-/22 BD.SUHIN-

Proveedor: 27O3
JETETEREO S.A. DE C.V.
3 AVE. ENTRE 8 Y S CATLE N.O.
SAN PEDRO SULA
APARTADO NO.477
53-01-40

Forma Pago: PAGO CREDITO

ITBI naroado dcr. YAIOR oon: ¡¡ [O pe¡a I§1. + IS\l v¡ INCIITIDO cn cl Valor
aln ma¡nca, eI ISV egta calculado aL ff¡al des¡¡rea de Sr¡btotal O,/C

,inea ID parte Cantldad: UDM: Preclo llEta Valor:
Degcrfpcion: Descto:

HOR}¡O MICROONDAS DIGITAT O.9 PIES

11 070406970 1 UDS 1,300.00 1,300.00 ,
PERCOIADORA ACERO INOXIDABTE 12 TAZAS (NO VIDEIO)

12 070406988 1 UDS 1,300.OO 1,300.00 ,
PERCOI,ADORA ACERO INOXIDABTE 12 TAZAS (NO VIDRIO)

13 070406996 1 UDS 1,300.00 1,300.00 ,
PERC¡LADORA ACERO INOXIDABTE 12 TAZAS (NO VIDRIO)

14 070407002 t uDs 1,300-oo 1,300.00 .
PERCOTADORA ACERO INOXIDABLE 12 TAZA§ (NO VIDBIO)

15 070407010 1 UDS 1,300.00 1,300.00,
PERCOTADORA ACERO INOXIDABI,E 12 TAZAS (NO VIDRIO)

18 070407028 1 UDS 1 ,900.00 1,900. O0 .
PEBCOLADOBA ACERO INOXIDABLE 12 TAZAS (NO VIDRIO)

].'7 070407036 1 UDS 1,300.00 1,300.00 .
PERCOTADORA ACERO INOXIDABLE 12 TAZAS (NO VIDBIO)

18 070407044 L UDS 1,300.00 1,300.oo ,
PEBCOTADORA ACERO INOXIDABLE 12 TAZAS (NO VIDRIO)

19 070407051 1 UDS 1,300.OO 1,300.oo ,
PEECOLADOEA ACERO INOXIDABLE 42 TAZAS

2o 0?040?069 1 uDs 1,300-oo 1,3oO.OO
PERCOIADORA ACEBO INO:(IDABLE 42 IAZAS- ORGÜLLOSAMENTE TRABA'ANDO PARA HONDURAS

APARTAOO POSTAL N.o 18. PBX: (5O4)2665-OtlO, 2665{425,266ñ90¿t35. TELS.: (5O4) 2665-0714,2665-0362 FAx: (504) 2665-0232



GOBIERNO DE I.A
R¡PIJBLTCA Df, HONDURAS

{
ooo

*****
EMPRESA NACIoNAL

PoRTUARIA
R.T. .:0$6900lO¡r110

44,691.30 ,
6,703.70 -_z

51,3S5. OO I

,inea ID parte
Descripcion:

Cantldad: UDM
Descto :

pas.: s 0mt[ DE ffnA BAFoooossl
Fecha: 6/0l/22 BD. Sl,DlIN.

Proveedor: 2703
JETSTEEEO S.A. DE C.V.
3 AVE. ENTRE B Y 9 CALLE N.O.
SAN PEDRO SULA
APARTADO NO.4?7
53-01-40

Forma Pago: PAGO CAEDITO

ITts{ ne¡roads da¡r. VALOR eorr: ¡r N0 m8e I§V,
ein narca, eI I SiV egta calculado a1

+ I§\l va II,IOLUIDO €n eI Valor
flnal despuee de Subtotal O,zC

Preclo Lleta Valor :

1,300. oo 1,300.00

Autorlzado: Aprobado:

Sutrtotal O,zC:
Impueeto:

Total O,zC:

Un crnes erenc General

ORGULToSAMENTE TRABA)ANDo PARA HoNDURAS
APARTADO POSTAL N.'18, PBx: (sO4) 2665-0U0. 2665-042t2565-O435, TELS.: (504) 266$0n4.2665-0362 FAx: (5o4) 256s-o232

-t\a
TJ NIDAD

RAS
c

c

to

GENáEI^,
Gl 4t!tl

a'j

27 070407077 1 UDS
PERCOTADOBA ACERO INOXIDABLE 42 TAZAS



C¡.1.: l93F6e7DiF30{34AAE-F799ECAC24C&24

Focha Lfmite de Em¡si&ti 2üO5¡2O23

Rango Autor¡zado: 01 7-0'l'l {1-(rc002001 81 01 7-01 I -01-00002500

JETSTEREO TIENDA PROCERES SAN PEDRO SULA

SuqJrsal: Boulevard Los Próceros, 'lra. Call€. l9 a ve.

Jers,ret,eo
Corporotivo

R.T. .: 0501999C«n88

JETSTEREO S.A DE C.V
cobrÉ Pd..fá$r. Avst¡dá t a PrElq ca ib. 206. Eñrdo t P!r, tll.r{qPrc rEL f¡sTRtTo c€rafRA FR^¡qsco M(n^za¡ ,f.rt + lnút+1io

rqEüqJdüe.cún
EYt¡dd¡{.oüñodn

Clionte: EMPRESA i¡ACIONAL PORTUARIA

Cód¡go: f0000G3118 BAF0@6551

RTN 05069001047110

Won de Compra Ercñtar

Contrato: F€atE: 07 de d¡ckynb.É dé 2022

Roglsto SAG:

Con3tanda de Ragbto Eronorado:

CANNDAO cóDlGo lNvEi'¡TARto DEscRrPcróN PRECIO UNIT TOÍAL
10 MGEO9SEJ MICROONOAS GE OE 0.9 PIES|/ ESPEJO L. 3,0i19.13 0.00L L. 30,391.30
8 46321 CAFETERA I2 TAZAS PROGRAMABLE HB L. 1,300.00 0.00 L. 10,¿fm.m
3 40519 PERCOLADORA DE 45 TA2AS HB 0.00 3,900.00L.

Sub btal

lmpo.te E¡snto

lmpofts Exonorado

lmpo.te Gravab¡e 1 5%

lmporle Gravaue lB%

ISV sobr9 lmporte GraYat € 15%

ISV sobre lmport€ Gravable l8%

TOTAI-

L.

L.

L.

L.

L,

L.

L.

L.

¡14,691.30

0.m

0.00

¡l¿1,691.30

0.00

6,703.70

0.m

5r.395.00

Lempkas 00/100
yunm¡soN:

coNDtctot{Es DE VENTA:
'1. El artfo¡lo €6 enlregado en perf€€tas condllon€a fishas y fundd|al€s.

2. La mercaderia enbggada viaia por cuenta y riesgo d6l comprador

3. i.¡o se aceplan d€\,olucions€.

4. No 8e aceptan redamoG que no estón amparados por nu€§t a garantla.

5. Poa cada cr¡6qu€ dovuelto s€ cobrárá la comisi5n dst€rmioada por el banco riás

L. 1 50.00 por concepto de Ém¡te admlnistraÍvo.

6. V€¡c¡do 6l plazo del crédito otorgEdo, el comprador pagara al v€nd€dor el 5%

del monto total en coñcepto da ¡nterÉs moratoaio mensual.

OBSERVACIONES

lcron Ross¡bel Pal€ncia Ramirez

NOMBRE DEL CLIENTE VENDEDOR

@ Jetstereo @ @etstereo §l@¡etstereo E Jetstereo Hoñduras El servic¡oalcl¡ent€@jetster€o.com Q zeze-OOro

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TOOOST . EXUAU\

ORIGINAL: CUENÍE , COPiA OBLIGAÍTO ÍRIBUTARIO Em§OR Pág¡na l.d€ 2

I ti' 'r
't I

REO:90103594

F.clur. l{': 017{11-01{0@2283

Co¡dic¡oror: CREOITO

L.

L. r,«x).oolL.

FIRMA SELLO



-ENP
ErPnEs !¡qo-¡4!lo!r!4t4

Y

EVALUACIóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EVALUACION LEGAT

OF€REIITE RTN
REqU§ITO5 IEGATES OBSERVACIONES

CUMPI,E NO CUMPIE

JETSTEREO, S.A. DE C.V. 05019999400238

BUSSINESS SUPPLY, S. DE R.T. 08019005462669 CUMPLE

z. EvALUActóN TÉc¡¡tce y rcoruórvrtca

3. TNTEGRANTES corvlltÉ oe rvalunct

LUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 18 DE MAYO DEL 2022. /

E[il
I

NúMERo DE PRocEso DE coMPRA: ENP-CM-045-2022 /

DEscRrPctóN D[L PRocEso:
Compra de electrodomésticos para usar en diferentes
dependencias de la ENP, Puerto Cortes. /

LINEA PACC ENP:
GC-GG- Compra de electrodomésticos para diferentes
dependencias ENP. /

FECHA Y HORA DE APERTURA

DE LAs oFERTAS Eco¡lóm¡cts: 17 DE MAYO DEL 2022 TI3O A.M. /

FEcr{A y HoRA DE EvALUActóN oE oFERTAS: 18 DE MAYO DEL 2022 8:00 A.M. /

REeursrfos rÉcNtcosMO' TO DE OFEBTA

t. CUMPTE NO CUMPLE
OBSERVACIONES

JETSTEREO, 5.4. DE C.V.
s1,395.00 CUM PLE

SE RECOMIENOA AD,lUDICACION,

CUMPLE REqUISITOS TECNICOS,

OFERTA MAs BNA.

87,850.80 CUMPLE

NOMBRE YAPELLIDO No. IOENTIDAO FIRMA

KENIA JOSETIN DURANT A
JORGE ATBERTO CABUS 0501-19s5-04373 Y, /t-l

TUCILA DEt CID TOPEZ o50L-197 4-04978 /'\
.......:

R.T. N.:05069001 0471 l0

*

t¡AVE*A9"r.1..; r¡i-:i.t U¡! i\iÉJe} it pÁí5

APARTADO POSTAL NO. I 8, P8X: (504) 266s-Ol I O, 2665-0425,2665-043 5,
TELS. (504) 2665-0714, 2665-0367. FAX: (504) 2665-0232

*
*

CUMPTE

OTERENfE

BUSSINESS SUPPLY, S. DE R.L.

0506-1971-01448
't/t¿a,¿ t



EMPR.ESA NACIoNAL
PORTUARTA

R.T.N.: 0$69001047110

108O506744
P INT.URA DE AGUA I'(ATE COLOR

3 oEOIOOBTÉI
PINTURA COLOR GR TS

2 080506751 10 cuB
P I NTURA DE AGUA - ITIATE COLOR TUROUESA .

inea ID parte
Descri pcion :

4 083000281
D I LUYÉ:NTE

5 0El4500149
noDo DE 9"

6 084600246
FEL.FA ANf I GOTEO .

Uni

Y SERVICIOS
SAVE 6 CALLE

Cantidad: UDN:
Descto:

30 CUB
ELANCO.

lo 6LN /
ANTICORROSIVO

4 GLN

10 UD§

+ ¡SV v. INELUTDO Gn Él Velor
final despurs de Subtótel O/C

Valorl

3,9L3,O4 / LL7 ,39L .2O ü

3,913.04 39.13O.4O I .'

945.95 / 9.459.50 I

Pag . : 
.

Fecha ¡
Proveedor: 99BO
PROYECTOS INDUST.
BARRIO SAN RAMON
PUERTO EORTES
970409 54

COI.IPRA EDTOO
DP.I,IANTENI /

GOBIERNo DE LA
IuPrJBucA DE HoNDUMS

113é3 0001 ORDEN DE
L2/ L3/22

Aprobado i
dquis i ciones

Forna Pago: PAGO CREDITO ,/

lTEldl nrrrcado drr. VALOR cont t NO Feg. ISV,sin narEá, el ISV esta calculado aI

Precio I ista

++ SDLICITADO POR:1N8. HARBIN SOSA./
++ PARA USAR EN:REHABILITAEION DE NAVE. INDUSTRIAL ,ü}.o8, DE++ ZDNA LIBRE ENP, PUERTO CORTES. ./ I
++ sEElJN S/COI'|PRA NO.?bg /

550,OO /

2.L7 .39 /

LO3 .59 /

Gerencia Genera

2,2OO.OO t ,'

2,!73.9O * /

2.8é'9.50 r

3, !b7 .7O I

L7 6 t392 .2O

6,392.2Q

ORGULLoSAMENTE TRABA,ANDo PARA HoNDURAS
APARTAOO POSTAL N.o 18. PBX: (sO4) 2665.0U0, 2665O/125,266il 1¡|5, TEU¡.: (sO4) 2669o4¡t,2665-036-7, FAx: (So4) 2665.0232

*****

7 083500041
ERtrCHAS DE CERDA 4 PLG

\utori zadr: :

9á.65 /

Subtotal 0/C I
ImpueÉto:

Totai O/C:

30 UDS /

30 uDs /



PROINSE
Ofá

¡9 IL 22)

bro ú Lqio
R.T.N-

Dirección
"1o 

Aou

oo I 0+7t to
(

a¡liblr_ l* hE¡+ra,rhlr-

.l

§

I
I
§

CAI¡

§

§

§
I Cr¡' (¡r.d. r,ir-6 E¡..,2crb ¡,*

FACTURA 000{0r41{t0

N9 oof)loa
-/

Volo¡ r¡ Ürdot-l.nh Jut
L

E düf,.ztn 1t1ñrrt

es Benefcio de 'Exfala'
c0^

Ur ryvt

P. Unlt. TOTAT_

"113 ?1,/
)30,

0 rÉj 1,8 r 1,*r1.
o á,JoD. ¿o

/o o 2t7.3 )ñ3.7
3o o q5.
.40 J t yt 6 tt.?. o

l¡?.rb &.do

l)üodo c

lT..¡ &¡.r.¿o

d [*l.tv
hrc lSxt iy.

TOTAT L +{35

DESCRIPCION

0

5f0.
1'



l

*

I EVALUACTóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1 HONDURAS

1, EVATUAOó LEGAI

2. EVATUACÉf{ TÉC ICA Y ECONóMICA

3. INTEGRANTES DE

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 12 DE DICIEMBRE DEt 2022. '/

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAIS
APARTADO POSTAL NO. ¡ 8, PBX: (504) 2665-01 I 0, 2665-0425, 2665-0435,

TELS. (504) 2665-0714. 2665-0367, FAX: (504) 2665-0232

g
{
É

¡i

-

I-;H

-- j-¡i?¡¡¡-oaE7-I

Compra de pintura, rodos completos de 9, felpas para rodos de 9,
brochas de 4 para utillzar en la rehabilitación de nave ¡ndustrial,
N,8 de Zona [ibre ENP, puerto Cortes, /
Compra de pintura para rehab¡litac¡ón de nave industrial N, 8 de
Zona L¡bre, Puerto Cortes. -
09 DE DICIEMBRE DEL 2022 8t4O A,M. /

12 DE DICIEMBRE DEt 2022 10:30 A.M. -

PROINSE CUMPTE0506198¡1021343 .l

Ferreter¡a Osor¡o CUMPLE0s0119s4122609 ,[

lnverslones H &v CUMPLE05019021288265
1

PROINSE
L76,392,20 CUMPTE

SE RECOMIEI{DA ADJUDICACION,

cuMPtE REQUTSTTOS TECN|COt

OFERTA MAS B,C.'A" .

Ferreter¡a Osorio L82,754.90 '. CUMPLE

lnversiones H &V 185,960.(x) CUMPLE

JORGE ATBERTO CABUS 0501-1955-04373 §
OSCAR ORI.ANDO DETGADO 0801-1962{2493 4t
LUCII.A DET CID LOPEz 0501-1974-04978

--1

R.T.N.:05069001 0471 I 0

'l I , I .t: ÉNP.{;M-269-2022 /

i

FECHAY.HqRA DE APERTURA DE tAs
oñrRlAs EcoNóMrcAs:

ñEQUISITOS

LEGAr¡S
OBSERVACIONES

RTN

CUMPLE NO CUMPLE

BEqursfiosrÉcNtcosMOIITO DE

OTERTA,t. CUMPLE NO CUMPI¡
OBSERVACIONES

ftfifvlA

)



,""#**
1 mD€N DE COIPRA BSCog2BqÚ4rco€EÉloNDURAs

t2/o2/22 ,,. slJPcI A CAS /

*****
EMPRESA NACIONAL

PORTUARIA
R.T. .: 050€9o0lu7ll0Pag . :

Fecha:
Proveedor:6175
REPUESTOS DEL JAPON
4TA AVENIDA 11 Y 12
CDT,,IAYAGUELA
22s8905E} 22389059

SDER
CALLE

L//

ine,a I D parte
DescriPcion:

1400600201
BOMBA AUX IL I AR
PRE6IA.

Cantidad: UDI'I:
Descto:

Forma Pago: PA6O CREDITO /

I TEll marcado der. VALOR con¡ t NO pagr ISVt
sin Garca' el ISV esta celcul¡do al

+ ISV vr INCLUIDO rn cl Velar
fin¡l despues de Subtot¡l O/C

Precio I ista

r,ILLA /
( ATIBULANC 149

650, OO 6so . oo

95c).OO / 950 , OO

2 ,7OO, OO ?,7OO.OO

++ SOLICITADO POR INEi, ANIBAL RODRIEUEZ
++ PARA USAR EN REPARAC I ON DEL VEHICULO
++ I NV . 06- I 3OO22-9 . /'
++ SOL ItrITUD DE COI'TPRA N. 15O '.
++ TIEIÍPO DE ENTREEA IN]ÍEDIATA

lUDS,,
DE FRENOS TRASEROS AI'IBULANC I A KIA

/
2 400600219 I IJDS

BALÍNERA DE COLLARIN AHBULANCIA KIA PREEIA.
/

3 4CC600227 1 UDS
PRENSA DE CLUTCH AIIBULANCIA I(IA PREGIA.

4 400600235 I UDS /
DISCO DE CLUTCH AI1BULANC I A KIA PREGIA.

5 4OOéOO243 1 UDS

EOMBA AUXILIAR DE CLUTCH AT{BULANC IA

á 400600250 2 UDS
TIJERA SUPERIOR AI'IBULANCIA KIA PREGIA.

7 4006002é8 2 ÜDS /
ESFERICA INFERIOR AI'IBULANCIA KIA PREGIA.

lutor i zádo:

KIA PREG IA .
95(). OO

4,2OO.OO',

9BO . OO

Subtotal O/C:
Impuesto:

TotaI O/C:
2,A21.50

21r631,50

3,?OO.OO /

?50 . oo

B,4OO.OO

1.960.OO /

1El,81O.OO',

E
Ap robado

Uñ d qul9]. nes cia Genera I

o ULLOSAMENTE TRABAJANDO PARA HONDURAS

OIRECCI

ApARfADO pOSTAL N.o 18. PBX: (5O4) 2665-0110. 266$0425.26650435, TELS.: (5O4) 2665-0n4.2665{36/. FAx: (504) 2665'0232

,/

Va l or:

3.200.oo -



Repuestos del Japón
Solo Repu€stcs de Calidad

REPUESTOS DEL JAPÓN S. dC R.L.
Banio Concepción, sta avenida, 10 y 11 calle, Casa 10'11, D.C., F.M.

Dom¡cil¡o Alqu¡lado, a tres casas de Toyopartes,
Tel.: 2238-9058, Cel.: 9586-8006, E-mail: repuestosdeljapon@yahoo.com

CAI : 3C7 F¡I3-3A8AG B -97 47 Ag -7 43520-FF09F2-5D

RTN. 08019004002193 coNrADo
CRÉDITO Z

rso
FACTURA N' 000-001-01-00007664

11

b^ ItJrr**-(-
.),*

07
DfA

la
MES

hLL
Año

Cliente:

Dirección:

tYsq ort e

R.T.N. 1sobnooto4)tto

?

a
6

I

I
E

E
E
z

§

I
2I
E
E

§
á

§

i
!
E
!
n

_cÉ,

No, Correlativo

No. Corretativo Exonerado:-
No. Reg¡stro S.A.G.:

Consumidor Final E

P.U NITARI() TOTATDESCRIPCÚNCANT cóDrGo

(. be- o ( us¿--' »WEq o*?rh"r l*,-t lrcn-sI

%h*.A ¿. ütd¿a 1to. cC 7so: DI
e,7oo. 6 J,)o. oI P,t ^r.C b, clol"h
3 )40. o 3.L@.- )s@ dc OlulltI

1so. D %o-' Dg,"a,LN l. duLl,I
4»ol i) t,voa: »f i.,q go pz¡,-of

Elf,"*oa \nl"nof 1ta. 6) t,?uo- a¿
I

\

Son: §rU^ sdr'\ lmFrts tfl:rdo L

,A Q-o,l tqOzr¡A .lo lmporb t$nb L

l)t§alg oyReft§L ..)
lmFdE 0ravado l5% U lr8, ¡,o. ó)
lnwte Gravado lS% L

15% t.s.v. L ),6L\. to
18yo t.s.v. t .

MTAT A PAGAR I,,

l.
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,Jllttr',

t5t0N

<¡s del Ja

,$,
ReP u

FIRMA CLIENTE

o23
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a

I

I

Orlglñal:Oleñte Coph:Obl¡gÉdoTlbut r¡o Em¡sor

la Factur¿ .3 8€ncldo de todos'EXUALA'
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'F^NP
*r EVALUACIÓN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1, EVATUACIóN LEGAL

2. EVAIUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. INTEGRANTES COM|TE DE

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. 18. PBX: (504)2665-0llo-266§-o42s 266s-o4?§

HONDURAS

E
.c
o.
E
q
3
3
3

ENP-CM-150"2022

Compra de repuestos, para utilízar en la reparación del
vehículo Microbús Kia Pregia año 2005 con inventar¡o # 06-
1s0022-9.

GC-CAST.- Compra de repuestos para flota vehicular y

equipo asignado a Puerto Castilla.

28 DE NOVIEMBRE DEL 2022 9:3O A.M.

28 DE NOVIEMBRE OEL 2022 1:30 P.M.

08019004002193 CUMPTERepuestos delJapon, S. DE R,[.

05019995130829 CUMPI.TAuto Repuestos , S. A. DE C.V.

05019002064678 CUMPLEGiacoman Auto Parts, S. DE R.t. c.v.

26,519.00 'cuMPtE

5E RTCOMIEI{OA LA ADIUDICACIOI{ OE

LOS mMS ¡r. 5, 6, 9, 10, 11 Y 12 POR

L21,631.5O CUMPtf REqU§ÍTOSTECN|CO'
p¡¡clos r¡rs a¡¡os. z'

Repuestos del Japon, S. DE R.L. /

28,989.00 CUMPLE

SE &ECOMIENDA I.A ADJUDTAOO¡{

oE LOS ÍIEMS 1 Y 3 POR L3, 098.00

cuMPtE 8EQU6¡ÍOS fIC rcOS. P¡[C¡O6

MAS 8AIOS. NII{GUNO DE TO§

PAOVEEDORES COTEO I.06 fIEMS 2, 7 Y A.

Auto Repuestos, S. A. DE C.V. '

34,224,O0 CUMPLEGiacoman Auto Pañs, S. DE R.L. C.V. /

0506-1971-01¿148 /t l/KENIA JOSETIN DURANT

0501-1955-04373 \4
¡,JORGE ATBERTO CABUS

,/\0501-197+04978LUCII.A DEt CID LOPEZ

:.:H
R.T.N.:0 5069001 0471 I0

NtJMERo DE PRocEso DE coMPRAr

DEscRrPcróN DEL PRocEso:

LINEA PACC ENP:

FECHAY HORA DEAPERTURA DE IAS

oreRfAs tcoNóñi rcas:

FECHA y HoRA oE EvaLUActóN DE oFERTAS:

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTET CORTES, 28 DE NOVIEMBRE DEt 2022.

oBSERVAC|Ot{ES
REqUISITOS

TIGALESRTr'l

CUMPLE NOCUMPI.E

OIEREI,IfE

REqursrros rÉcNrcos
MOI'¡TO DE OFERTA L

CUMPI,"E NO CUMPLE
oBSERVAC|OT{ESOFEREf{TE

No,IDENÍIOADNOMBRE Y APEITIDO

,rtarrd
7l---=--



*i#,
';? ol ,; GOBITRNO DE LA

REPttBL¡cA DE HoNDUMS

DE eolfñA BAFoooás7o ooo
POL . POR. CT .,,

**f**
EMPRESA NACIoNAL

PORTUARIA
R.T.N.: 0ft69001 0¡P110

6,6-S3.OO

6 , 663. OO

18,7e8.40

18,788.40

50 ,9O2 , gO
7 ,635 . 42

58,53El.22 *

. Pag.:r 1 flD6l
' Fecha: L2/ L2/22 /'

Proveedor: 49O2
REPRttIHSA, S.A. DE C.v. '
CóL.+AS TORRES,CALLE PRINCIPAL
.ED I F,:,. MARCO TUL IO GUT IERREZ

j.resucreeuen
234-37.52

Forma Pago: PAGO CREDITO

tTElt íi.rcrdo drr. VALOR conr Ü

¡ln ñrrclr rl IBV r¡tr
p¡gr ISvr

lculrdo.l
UDI",I : Precio I ista

+ ¡SV v. ¡l,lCLU¡m .n aI V¡lor
llñrl dr¡pu.r dr Subtotrl O/Q

l,¡o
üa

-inea ID parte
Desqri pcion:

Autor i zado:
UnÍ

Cantidad:
DesEto :

2 O7O4O772| 1 UDS - 6,663.00
BATERIA INTERNA PARA IIAOUINA RAYOS X; 35OvA 23Ov

704U^7739 I 1 UDS 18r788.40
BATERIA EXTERNA PARA ÍIAOU I NA RAYÚS X; 15OOVA/15OOW

4O7O4O77V 1 UDS'^ 18,788.40
BATERI.á 

-EXTERNA 
-FARA ilAaUINA RAYOS X i lSOovA/.t SOot{

Ap robado :
€] quisicÍones Ge ia G€neren c

Vil§f¡DO

ORGULLOSAMENTE TRABA)ANDO PARA HOND
APARTADO POSTAL N.'18, PgXi (5O4)2665'0110 2665'0425. 2665'0435 TELS : (5O4) 2665-0714. 2665-0367

rYww.enp.hn
(5O4) 2665-0232

!nr

Valor !

c

++ STLICITAD0 Pl0R: RI CARIX) ltnILLO. "
++ PARA USAR E : irAO[.JI ¡tañS DE RAY(IS X €¡GIlflDÍlS EN R ERTo CORTES.
++ sE6tfl s/ctlfRA 2á8. /
++ T IEIIPO IE EiITREGA: IISIED¡ATA. / ..'.

r ozo4o77 rs 1 =|JDS - 6 ,6ó3 . oo .
BATERIA INTERNA PARA I"IAOUINA DE RAYOS x; SSOVAT
230V ',

Subtotal O/C ¡
Irnpuesto:

Total O/C:



iL
TII REPhIMHSA!7 Tone Agalla. Eulev¿rl,loraá¡l '

Piio 8. Lo(ál 813. CP lll0l
Teguclgáh6. M.O.C Honduraj
f +5o4 2217-0071 1 +504 2217-ú72
C +to4 9970-8579
ge.maialoreprlmhsa.hn
irv v.reprlñhtaln

CTIENTE Y RfN OIñÉCCIóN:

EMPRESA NACIONAL PORTUARIA 0506900I(147110

FECHA:

14 DE DICIEMBRE DE 2022

FACTURA No.ooo-oo1 -01 -00001 252

PUERTO CORTES, CORTES
VEÑOEOOR:

OFIGINA PRINCIPAL

a

I
a

e
a

¿

q
E

^TENcróN

Lo COTiRELAITYoOROIN Oe CO P¡IAEXENTA t{o COF8EL IlrO 0E CoNSTANCIAREGTSIROOE EXOiIER ITO§ l{o.IOEiInFIC TIVO OEL REG§IRO 0E t SA§:

EVS-0125 UPS MARCA APC, 350VA, 230V,6XX XR

SERIES. (BATERIA INTERNA)

2 L 6,663.00 L. 13326.00

EVS.()I26 UPS MARCA FORZA, EN LINEA, MODELO FCD.

¡5r rRUr4 r500vA/t500w (BATERIA EXTERNA)

18.788.40 37,576.80

ORDEI( DE (:O¡IPRA No. 8A1100065?0 000 - l2i ll/2022

)o

Valor en letras:

Nc s€ AcEprA@toüm lf¡{l8ñrrb rarAñfEs msats o(E rA }tRcaodA LAYA t)o REC¡Ix.
RECTBDA r.a t¡EFcÁo€Fth co¡|foai¡E y Ac€prAtla tmE [r pFoTEsro sE ccm¡a.{ a. 216 [ft.§uÁ! soa8E EL
v¡r(x rofa poR EL olJ€ FUE EXTENDDA EsrA F cmRA y poa Et úLrü]lo saLlo tNsolLno auE^pAREzcArr{A
v-¿ vENcEo Er 1Em¡hto oE PAc4

NO SE ACEPfAN OEVOLUCIONES, LA FAcruRA Es BEt{EFtcto oE ToDos, E(lrAlr"

50p02.80

7,633.42

58,538.22

ACEPTO Y RECOi¡OZ@ COrvlO O6uGACr(r\¡
I-¡.S CÍ)l(oloOT.¡ES ESPECIF}CADAS g'I ESfA ÉACfURA

Feoha L,m¡t6 d. Emls¡ón: 18/0e¡/2023
cAl: A78ECC-coFoBA-9A4Aa&l EA9FA-70502G22

Rango Autoflzado: 000-001 -O1-00001 226 sl 000{01.01.0m0t 27 s

CAI'lT. VALOR UNIT.DESCRIPCION VALOR fOTALcÓD¡Go

L

L

tsv 15:: L

TOÍALA PAGAR L

ORIGITAL: CLIENÍE COPIA . OÉL¡GAOO TRlaUfAñIO EIISOS

REPRESENTACIONES E IMPORTACIONES DE HONDURAS, S.A.

RTN: 08019000214914

soN: 'r¡¡CINCUENTA Y OCHO M¡L QUINTENTOS TREINTA Y OCHO CON

a

tlPofiEas¡ERlfx,

r¡,lPomEgú.r0

(FCRIE GRAV,I¡O lr;
iPORIEGNA\ffD' I8¿

D€SCUiNTO§Y
R:8AJAS OrcHGADOS
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2. EVATUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. INTEGRANTES COM DE EVATUAOÓN

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, OS DE D|C|EMBR€ DEt 2022.

HONDURAS

E
.c
o-
co
t
3
3

ENP-CM-268-2022

Compra de baterfas intema y externa, fuentes poder para arco
detector de metales, banda transportadora, para utilizaf en
maquinas de rayos x asignadas en Puerto Cortes. /
Compfa de partes, repuestos y accesorlos para rehabilltación de
maqulnas de rayos x, asignadas en Puérto Cortes.

05 DE DICIEMBRE DEt 2022 8:10 A.M. /

05 DE DICIEMBRE DET 2022 LOI0íJ A.M, /.

REPRIMHSA 08019q)0214914 /
PROINSE - 05051984021343 CUMPI.E

Auto City 05031976004759 .- CUMPI"E

REPRIMHSA
132,553.93 f**LE

SE RECOMIEiIDA AOJUDICAOON,

CUMPl.r REQUISÍÍOS IECNICOS,

OFERTA MAS 8A'A. ,/
PROINSE

CU I\4 P LEor,*á]
Auto C¡ty t4L,8r2.721*";LE

KENIA JOSELIN DURANT 0505-1971{1¿t48 l(,
0501-19s5-04373

RICARDO MURILLO 1503-1954-00162 n
TUCITA DEt CID TOPEZ 0501-197+O4978 \

I-IH
R.T.N.:050690010471 I 0

mluaclÓtr¡ DE oFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

1. EvAtuActóN rEGAt

NAvEGAMoS poR uN ueuon país
APARTADo, PosrAI 19:l 8;jBI,^(191)^r96j-91.10r36.91-042 s,,16-6s,043 s,

CUMPLE

CUM PI,E

JORGE ATBERTO CABUS



{

Pas.: 1 ORDEN DE
Fecha: LL/2A/22 /,

Proveedor: 7558
SOLUCIONES INTEGRALES S.A. /
BO. GUACERIOUE 20 CALLE CASA
2O5 T COMAYAGUELA I,IDtr SUCURSAL
CDL ZERON 23 AVE 9 Y 10 CALLE
SAN PEDRO SULA
?2253722/31429525

lTEl{ narceCc ÉErr
sin márca t

cot"rPR*
A. LE6AL

GOBIIRNO DE LA
B.EPIJSUCA DE HoNDURAS

BDTOOl 1354 /OOO

*****
EMPRESA NACIONAL

PoRTUAPJA
R.T.N.: 05069ml(x7ll0

3.OC,O.OO I

F orrna Paoor PAGO CREDITO

VAtgR EBñr t Ng peqe lBVr + IBV ve IIEtUIDE eR El Velgr
el ISV este c¡Iculado al final despues de Subtotel O/C

Cantidad: UDH: Precio lista Valor:
Descto:

iñee ID par te
Descripcion:

1147BOOt06
BATERIA DE 6 VOLT IO5.

1u tor i zado:
Urr i Adq

++ SOLItrITADO POR AN6EL DAVID IRIAS ABUILAR
++ PARA USAR EN IIAOUINAS DE FUI'IIGAEION: "++ INV- L?-O26197-q Y \2'O2bt6O-7 /
++ SOLICITUD DE COIIPRA N.94 .'
++ T I EI'IPO DE ENTREEA I N'IED I ATO . ,,

4 UDS / 73,0.OO /

Subtotal O/C:
I mpues to :

Totál O /C:

Ger CT Genera I

3,OOO.OO

3,OOO.OO

Aprobado:
5

ORGULLOSAMENTE TRABA'ANDO PARA HON DU RAS
APARTADO POSTAL N.ó r8. PBX: (5O4) 2665-0110. 2665-0425.2665-0435. TELS.: (504) 2665-0714 2665-0362 FAx: (504) 2665-0232



5ol¡cloucs I ntegtales 5. A.

TEGUCIGALPTU Bario Guacerleus
20 cale Casa No. 2051 FrBria Esqr€la

' Rep.JU¡ca de Bras¡|, CornEyaguela M.D.C -.,
Tel.:(so4) 222ffi01 5 / 22213722 I 2225-§86 emall :¡nor$.851iátsa@cablecolor.hn

SAN PEDRo SULA: colon¡a zercri
23 Ave. I y 10 calle, 4 1i!2 cuadras al l.¡orle

de la EsqJela Krddy lGt, San Pedro Sula,
f et:(50112516-2877 I 2fi1-3226

RT.l{. 0801glxm$agzt

FACTURA
00(Ht02-01- 00013076

FECHA;

ou12,/2022

coDtGo:
R.T.N.
E PRESA:
DIRECCION:
TELEFONO:
CONTACfO:

c1179
05069001047r I 0
EMPRESA NACIONAL PORTUARIA
Puerto Hes I

coNDtctot{Es:
VENDEDOR:
FECHA DE VENCI¡IIENTO:
PEDIDO:
TNAltSPOEÍE

Factura CrBdito SPS
Adonb Fbres
071o112023
CREDITO
VICTOR ALVA

P UNIT DESCUEiITO tsv TOTALCANTIDAO DESCRIPCION

I

Observaciones: Dcrc. y Reb. Otorgrd¡!:
Iuportr Exorer¡do:

Importe ErcDto:
Importe Gr¡v¡do 157.:
Importe Grevedo 187.:

LS,V. I57.:
I.§.V. lE7¡:
§ub-Totd:

L.
L
L
L
L
L
L
L

0.00

0.00
3,0m.00

0.00
0.00
0.00
0,00

3,m0.00

CAI: i|BDMECSE8E4-E9¡1390^iFA66|¡-AA808g-59
FECHA LIM¡TE DE E ISION: 25/l112023

de
de la
00

RAI{GO AUTORIZADO DEL
No. Conelativo Orden de
No. Correlativo de
No-
Son: lres

NO SE

Por- est6 pagare É1

a la orden de:

tres mll

4001 3001 AL 000-002-0l {1001,O00

Exoneaado:

L 3,000.00

PAGARE
,SIN PROTESTO'

La cantidad de:
00/100

mensual en

t ,c cbtlga apagor
3,000.0o

mas intereses
ón ercantil füo como

en la sántencia
tncumeran por cobro de este pagare

caso de mora para efec-tos
dom¡nio espec¡al esta ciudad y en caso
de remate y embargo y me hago cargo

de acc¡ón ¡ud¡cial renuncio al
de pagar los gastos en que

Los pagos se deberan hacer a nombre de §OLINT'SA" ya que ia m¡sma I{O
se rosponsabiliza por pegos en efec{¡vo hechos a Vendedor€s.

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS POR FAVOR -EXJALA'

Orighal - Cliente Copia 'l- Emisor CoÉia 2€liehfe

-ORIGINAL.

esta
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.HN.H
EVAIUAOóN DE OFERTAS

COMPRA MENOR HONDUCOMPRAS 1

DE EVATUACIóN

HONDURAS

1. EVATUACIóN LEGAL

2. EVATUACIóN TÉCNICA Y ECONóMICA

3. INTEGRANTES

TUGAR Y FECHA: PUERTO CORTES, CORTES, 24 DE NOVIEMBRE DEL 2022. ,'

NAVEGAMOS POR UN MEJOR PAíS
APARTADO POSTAL NO. 18, PBX: (504) 2665-01 10, 2665-0425. 2665-0435

É
{q
c
¡,i
3
3

ENP-CM-09+2022 /

GC-FC- Compra de repuestos y accesor¡os para equipo de

mantenimiento de aéreas verdes de la ENP en Cortes. /

24 DE NOVIEMBRE OEL 2022 8:3O A.M.

CUMPl.r0801900,2264922 /Soluc¡ones lntegrales, S.A. /
CUMPLElnvers¡ones Alvarado, S. DE R.L. '
CUMPLE05019995094700 /Agricola Tropical de Honduras, S.A.DE C.Y. t

SE RECOi,IIENDA ADJUOCTCIOI{,

CUMPE REQUISITOS lfCNIC6,
OFEmA MAS 8AJA. /

3,0m.(x) 'cut¡ 
pt-¡Soluc¡ones lntetrales, S,A.

3,200.00 CUMPLElnversiones Alvarado, s, DE R.L.

(u*r*Agricola Tropical de Honduras, S.A. DE

c.v.

II

/L c0506-1971-01¿t48KENIA JOSETIN DURANT

0501-19ss-04373 YJORGE ATBERTO CABUS /<0s06-1975-0q)34 ,CARTOS FtORES

\0501-197+04978rucl¡ DEr c¡D roPEz

:-IH
R.T.N.:05069001 0471 I 0

NúMERo DE PRocEso oE coMPRA:

DESCRIPCIóN DEL PROCE§OI

Compra de baterfas para util¡zar en maqu¡nas as¡gnadas a este

departamento para limpieza y fumigación de predios de la ENP en

Cortes, con ¡nventar¡os # 12-026197'9,12426LeU7, /

LINEA PACC ENP:

FECHAY HORA DEAPERTURA DE LAs

OFERfAS ECONÓMICASI
23 DE NOVIEMBRE OEL 2022 11:lO A-M. /

FECHA Y HORA DE EVAI.UACIóN OE OFERTASI

REQUISTTOS

LSGATES
OBSEBVACION ES

CUMPLE NOCUMPLE

RTNOFERENTE

05019ü»O5Gr43 /

REqursrTos rEc¡'¡rcos
OBSERVACIONESMONfO DE OFERfA L,

CUMPI.E NO CUMPLE
OFERENTE

3,588.00

uú -/*No.IOENTIDADNOMBRE YAPEI.LIDO

///r¿PrL/


